
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета муниципального образования 

Абинский район 
 

 

от 26 февраля 2014 года                                                                      № 644-с 

 

                                            г.АбинскР Р Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                            

Сов____ года                                                                                    
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Абинский район от 13 декабря 2013 года №610-с «О бюджете                      

муниципального образования Абинский район на 2014 год и  

на плановый период 2015 и 2016 годов» 
Принято_____________2014 год 

 

 

В соответствии со статьей 24 устава муниципального образования     

Абинский район, учитывая решение комиссии по вопросам бюджета, налогов, 

муниципальной собственности, Совет муниципального образования Абинский 

район р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Абинский   

район от 13 декабря 2013 года № 610-с «О бюджете муниципального                  

образования Абинский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального        

образования Абинский район на 2014 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1270659,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме  1300944,3 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Абинский район на 1 января 2015 года в сумме                       

90918,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным     

гарантиям муниципального образования Абинский район в сумме 0,0 

тыс.рублей; 

4) объем дефицита бюджета муниципального образования Абинский   

район на 2014 год в сумме 30285,2 тыс.рублей. 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального         

образования Абинский район на 2015 год и на 2016 год: 

1) общий объем доходов на 2015 год в сумме 1307205,4 тыс. рублей и на 

2016 год в сумме 1422646,7 тыс. рублей; 



 2 

2) общий объем расходов на 2015 год в сумме 1307205,4 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 12536,7 тыс.рублей, и на  

 

 

2016 год в сумме 1422646,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 44701,4 тыс.рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Абинский район на 1 января 2016 года в сумме 90918,3 тыс.       

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям                 

муниципального образования Абинский район в сумме 0,0 тыс. рублей, и    

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального             

образования Абинский район на 1 января 2017 года в сумме 90918,3 тыс.     

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям       

муниципального образования Абинский район в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) объем дефицита (профицита) бюджета муниципального образования 

Абинский район на 2015 год в сумме 0,0 тыс.рублей и объем дефицита        

(профицита) бюджета муниципального образования Абинский район на 2016 

год в сумме 0,0 тыс.рублей.»; 

3) пункт 31 изложить в следующей редакции: 

«31. Установить предельный объем муниципального долга                     

муниципального образования Абинский район на 2014 год в сумме 163657,3 

тыс. рублей, на 2015 год в сумме 181836,6 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 

181836,6 тыс. рублей.»; 

4) пункт 32 изложить в следующей редакции: 

«32. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования Абинский район на 2014 год в сумме 6089,6 

тыс.рублей, на 2015 год в сумме 7203,0 тыс.рублей и на 2016 год  в сумме 

6086,7 тыс.рублей.»; 

5) приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к  решению Совета муниципального  

образования  Абинский район  

от 13 декабря 2013 года № 610-с 

 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  

муниципального образования Абинский район, источников  

финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

Абинский район, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

муниципального образования Абинский район и коды классификации  

источников финансирования дефицита бюджета муниципального  

образования Абинский район 



 3 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального об-

разования Абинский район 

главного 

админи-

стратора 

доходов и 

источни-

ков фи-

нансиро-

вания де-

фицита 

бюджета 

муници-

пального 

образова-

ния 

Абинский 

район 

доходов и источников 

финансирования дефи-

цита бюджета муници-

пального образования 

Абинский район 

 

1 2 3 

805 

 

 Министерство финансов  

Краснодарского края 

805 1 16 18050 05 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нару-

шение бюджетного законодательства (в 

части бюджетов муниципальных райо-

нов)  

808  Департамент финансово-бюджетного 

надзора Краснодарского края 

808 1 16 51030 02 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы), установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муници-

пальных правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

816  Министерство экономики 

Краснодарского края 

      816 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-

шение законодательства Российской Фе-

дерации о размещении заказов на по-

ставки товаров, выполнение работ, ока-

зание услуг для нужд муниципальных 

районов 

819  Министерство сельского хозяйства и  

перерабатывающей промышленности  

Краснодарского края  



 4 

1 2 3 

819 1 16 90050 05 0000 140 

 

Прочие поступления от денежных взыс-

каний (штрафов) и иных сумм в возме-

щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

820  Министерство гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуаций и региональ-
ной безопасности Краснодарского края 

820 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

821  Департамент имущественных 

отношений Краснодарского края 
821 1 16 51030 02 0000 140 

 
Денежные взыскания (штрафы), установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муници-

пальных правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

833  Государственное управление 
ветеринарии Краснодарского края 

833 1 16 90050 05 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

835  Управление государственного 

строительного надзора 
Краснодарского края 

835 1 16 90050 05 0000 140 

 

Прочие поступления от денежных взыс-

каний (штрафов) и иных сумм в возме-

щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 
840  Государственная жилищная инспек-

ция Краснодарского края 
840 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-

каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

851  Управление по надзору 

в области долевого строительства 

Краснодарского края 

851 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 



 5 

1 2 3 

854   Министерство природных ресурсов 

Краснодарского края 
  854 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о недрах 

854 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-

шение законодательства Российской Фе-

дерации об особо охраняемых природ-

ных территориях 

      854 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-

шение законодательства Российской Фе-

дерации об охране и использовании жи-

вотного мира 

854 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-

шение законодательства об экологиче-

ской экспертизе 

854 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-

шение законодательства в области охра-

ны окружающей среды 

     854 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-

шение земельного законодательства 

     854 1 16 25074 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-

шение лесного законодательства на лес-

ных участках, находящихся в собствен-

ности муниципальных районов 

854 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-

шение водного законодательства на вод-

ных объектах, находящихся в собствен-

ности муниципальных районов 

854 1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, под-

лежащие зачислению в бюджеты муни-

ципальных районов 

854 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-

каний (штрафов) и иных сумм в возме-

щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов  

902   Администрация муниципального об-

разования Абинский район  

902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу раз-

решения на установку рекламной кон-

струкции 

902 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в воз-

мещение ущерба, причиненного в ре-



 6 

1 2 3 

зультате незаконного или нецелевого ис-

пользования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

902 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-

каний (штрафов) и иных сумм в возме-

щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов* 

902 2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хо-

зяйства 

902 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

902 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных   

районов на осуществление полномочий 

по подготовке проведения статистиче-

ских переписей 

902 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на составление (изменение и до-

полнение) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

902 2 02 03024 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

902 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществле-

ние части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии 

с      заключенными соглашениями 

902 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

902 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 



 7 

1 2 3 

902 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

902 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных орга-

низаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

902 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных органи-

заций в валюте Российской Федерации 

902 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации бюджетами муниципальных      

районов в валюте Российской Федерации 

902 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных     

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской           

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

902 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в соб-

ственности муниципальных районов 

904   Управление потребительской сферы и 

защиты прав потребителей админи-

страции муниципального образования 

Абинский район 

904 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

905   Финансовое управление администра-

ции муниципального образования 

Абинский район 

905 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных райо-

нов 

905 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных райо-

нов 

905 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 



 8 

1 2 3 

905 2 02 01001 05 0000 151 

 

Дотации бюджетам муниципальных рай-

онов на выравнивание бюджетной обес-

печенности 

905 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных рай-

онов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

905 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

905 2 02 03024 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

905 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

905 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных райо-

нов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов поселе-

ний 

905 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

910  Контрольно-счетная палата муници-

пального образования Абинский  

район 

910 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

910 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществле-

ние части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии 

с      заключенными соглашениями 

910 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

919  Управление сельского хозяйства  

администрации муниципального  

образования Абинский район 



 9 

1 2 3 

919 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

919 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

919 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

919 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

919 2 02 03046 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на возмещение гражданам, ве-

дущим личное подсобное хозяйство, 

сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам, крестьянским (фермер-

ским) хозяйствам части затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в сельскохозяй-

ственных кредитных потребительских 

кооперативах в 2005 - 2012 годах на срок 

до 8 лет 

919 2 02 03064 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на поддержку экономически 

значимых региональных программ 

919 2 02 03115 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на возмещение части процент-

ной ставки по долгосрочным, средне-

срочным и краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами хозяйствования 

919 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

919 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

921   Управление муниципальной собствен-

ностью  

921 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 

на доли в уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных товариществ и об-

ществ, или дивидендов по акциям, при-

надлежащим муниципальным районам  



 10 

1 2 3 

921 1 11 05013 10 0000 120 

 
Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков* 

921 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных 

учреждений) * 

921 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков) 

921 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей  муници-

пальных унитарных  предприятий, со-

зданных муниципальными районами                 

921 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственно-

сти муниципальных районов (за исклю-

чением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

921 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов * 

921 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

921 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуще-



 11 

1 2 3 

ству 

921 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении ор-

ганов управления муниципальных райо-

нов (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу 

921 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении ор-

ганов управления муниципальных райо-

нов (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации мате-

риальных запасов по указанному имуще-

ству 

921 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного  имущества,  

находящегося  в  собственности муници-

пальных  районов (за исключением иму-

щества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в  части  реализа-

ции  основных     средств по указанному 

имуществу                         

921 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного  имущества,  

находящегося  в  собственности муници-

пальных районов (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), в  части  

реализации  материальных   запасов по 

указанному имуществу 
921 1 14 06013 10 0000 430 

 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений*  

921 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

923  Управление строительства, ЖКХ и 



 12 

1 2 3 

транспорта администрации  

муниципального образования  

Абинский район 

923 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

923 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

923 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

923 2 02 03024 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

923 2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения родите-

лей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых по-

мещений 

923 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществле-

ние части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии 

с      заключенными соглашениями 

923 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

923 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-

нов от возврата бюджетными учрежде-

ниями остатков субсидий прошлых лет 

923 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

925  Управление образования  

администрации муниципального  

образования Абинский район 

925 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

925 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 



 13 

1 2 3 

925 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных це-

левых программ 

925 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на модернизацию региональных 

систем общего образования 

925 2 02 02204 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на модернизацию региональных 

систем дошкольного образования 

925 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

925 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  ежемесячное денежное воз-

награждение  за классное руководство 

925 2 02 03024 05 0000 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

925 2 02 03029 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части роди-

тельской платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных учре-

ждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу до-

школьного образования 

925 2 02 03078 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на модернизацию региональных 

систем общего образования 

925 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

925 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-

нов от возврата бюджетными учрежде-

ниями остатков субсидий прошлых лет 

925 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-

нов от возврата автономными учрежде-

ниями остатков субсидий прошлых лет 

925 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

926  Управление культуры администрации 

муниципального образования  

Абинский район 



 14 

1 2 3 

926 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

926 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

926 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

926 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

926 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

926 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-

нов от возврата бюджетными учрежде-

ниями остатков субсидий прошлых лет 

926 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

928  Управление здравоохранения  

администрации муниципального  

образования Абинский район 

928 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

928 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

928 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

928 2 02 03024 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

928 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муници-

пальных районов 

928 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

928 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-

нов от возврата бюджетными учрежде-

ниями остатков субсидий прошлых лет 

928 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 



 15 

1 2 3 

из бюджетов муниципальных районов 

929  Управление по физической культуре 

 и спорту администрации  

муниципального образования  

Абинский район 

929 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

929 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

929 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

929 2 02 03024 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

929 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

929 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-

нов от возврата бюджетными учрежде-

ниями остатков субсидий прошлых лет 

929 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

934  Управление по делам молодежи  

администрации муниципального  

образования Абинский район 

934 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

934 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-

каний (штрафов) и иных сумм в возме-

щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

934 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

934 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

934 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 



 16 

1 2 3 

934 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

953  Управление по вопросам семьи 

 и детства администрации  

муниципального образования  

Абинский район 

953 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

953 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных районов 

953 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

953 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

953 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также воз-

награждение, причитающееся приемному 

родителю 

953 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

000  Иные доходы бюджета  

муниципального образования  

Абинский район, администрирование 

которых может осуществляться  

главными администраторами доходов 

бюджета муниципального образования 

Абинский район в пределах их  

компетенции 

 

000 

 

1 13 01995 05 0000 130 

 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов * 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

000 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных це-

левых программ 



 17 

1 2 3 

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муници-

пальных районов 

000 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов 

для компенсации дополнительных рас-

ходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уров-

ня 

000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

__________________________ 

* В том числе: 

1) по видам и подвидам доходов; 

2) по видам источников.»; 

6) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к  решению Совета муниципального  

образования  Абинский район  

от 13 декабря 2013 года № 610-с 
 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования  

Абинский район по кодам видов (подвидов) доходов и классификации  

операций сектора государственного управления, относящихся  

к доходам бюджетов,  на 2014 год 

(тыс.рублей) 

 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 390 937,1 



 18 

Код Наименование дохода Сумма 

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций* 3 304,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 290 585,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местным бюджетам с учетом уста-

новленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты* 

 1 03 02240 01 0000 110  

 1 03 02250 01 0000 110 

 1 03 02260 01 0000 110 

1 388,8 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 45 499,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог* 2 178,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 2 231,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков* 33 156,3 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных районов и создан-

ных ими учреждений (за исключе-

нием имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учре-

ждений) 1 274,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду* 4 740,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба* 6 581,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  879 722,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 883 274,2 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 101 425,5 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 13 484,2 



 19 

Код Наименование дохода Сумма 

Российской Федерации и муници-

пальных образований (межбюджет-

ные субсидии)* 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований* 767 746,0 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 618,5 

2 19 05000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов -3 552,2 

 Всего доходов 1 270 659,1 

    

 *В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования 

Абинский район»; 

6) в приложении № 4 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 

2014 году»: 

в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 882615,7» 

цифры «882615,7» заменить цифрами «882655,7»; 

в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 882615,7» цифры 

«882615,7» заменить цифрами «882655,7»; 

в строке «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов       

Российской Федерации и муниципальных образований 767706,0» цифры 

«767706,0» заменить цифрами «767746,0»; 

в строке «2 02 03024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных  

районов на  выполнение  передаваемых   полномочий субъектов Российской 

Федерации 669700,5» цифры «669700,5» заменить цифрами «669740,5»; 

в строке «2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление отдельных государственных полномочий по          

организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по                      

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите       

населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства в 

поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомогильников,    

биотермических ям) либо уничтожения биологических отходов в специальных 

печах (крематорах) 1400,0» цифры «1400,0» заменить цифрами «1440,0»; 

7) приложение № 7 изложить в следующей редакции: 
 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
 

к  решению Совета муниципального  

образования  Абинский район  



 20 

от 13 декабря 2013 года № 610-с 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2014 год 
 

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

  Всего расходов     1 300 944,3 

 

      в том числе: 

   1. Общегосударственные вопросы 01 00 106 687,9 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 01 02 1 548,5 

 Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 01 03 500,0 

 Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 01 04 32 227,4 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 14 478,0 

 Резервные фонды 01 11 300,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 57 634,0 

2. Национальная оборона 02 00 20,6 

 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 20,6 

3. Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 03 00 4 826,5 

 Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона 03 09 4 206,4 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 03 14 620,1 

4. Национальная экономика 04 00 26 087,2 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 17 292,9 

 Транспорт 04 08 5 330,0 



 21 

№ 

п/п 
Наименование Рз ПР Сумма 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 558,8 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 1 905,5 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 62 682,9 

 Жилищное хозяйство 05 01 37 477,4 

 Коммунальное хозяйство 05 02 3 790,7 

 Благоустройство 05 03 9 904,8 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 11 510,0 

6. Образование 07 00 942 817,6 

 Дошкольное образование  07 01 288 345,8 

 Общее образование 07 02 560 086,2 

 Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 07 05 317,6 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5 557,4 

 Другие вопросы в области образования 07 09 88 510,6 

7. Культура, кинематография 08 00 10 093,8 

 Культура 08 01 4 304,4 

 Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 08 04 5 789,4 

8. Здравоохранение 09 00 55 719,9 

 Стационарная медицинская помощь 09 01 35 944,4 

 Амбулаторная помощь 09 02 10 938,7 

 Скорая медицинская помощь 09 04 71,0 

 Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 8 765,8 

9. Социальная политика 10 00 67 683,8 

 Пенсионное обеспечение 10 01 4 930,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 495,7 

 Охрана семьи и детства 10 04 58 505,9 

 Другие вопросы в области социальной поли-

тики 10 06 3 752,2 

10. Физическая культура и спорт   11 00 4 040,6 

 Физическая культура 11 01 1 200,0 

 Массовый спорт 11 02 1 600,2 

 Другие вопросы в области физической куль-

туры и спорта 11 05 1 240,4 

11. Обслуживание государственного и муни-

ципального долга 13 00 6 089,6 

 Обслуживание государственного внутренне- 13 01 6 089,6 



 22 

№ 

п/п 
Наименование Рз ПР Сумма 

го и муниципального долга 

12. Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний  14 00 14 193,9 

 Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 14 01 14 193,9»; 

 

8) в приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по      

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 и 2016    

годы» : 

в строке «Дошкольное образование 07 01 302880,1  352359,4» цифры 

«302880,1  352359,4» заменить цифрами «302917,1  352400,1»; 

в строке «Общее образование 07 02  597435,4  674952,1» цифры «597435,4  

674952,1» заменить цифрами «597398,4  674911,4»; 

в строке «10. Обслуживание государственного и муниципального долга 

13 00 4883,0  4882,0» цифры «4883,0  4882,0» заменить цифрами «7203,0  

6086,7»; 

в строке «Обслуживание государственного внутреннего и                       

муниципального долга  13 01 4883,0  4882,0» цифры «4883,0  4882,0» заменить 

цифрами «7203,0  6086,7»; 

в строке «12. Условно утвержденные расходы 14856,7  45906,1» цифры 

«14856,7  45906,1» заменить цифрами «12536,7  44701,4»; 

в строке «Условно утвержденные расходы 14856,7  45906,1» цифры 

«14856,7  45906,1» заменить цифрами «12536,7  44701,4»; 

9) приложение № 9 изложить в следующей редакции: 

  

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

 

к  решению Совета муниципального  

образования  Абинский район  

от 13 декабря 2013 года № 610-с 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам муниципального образования Абинский 

район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов  

расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год 

 

(тыс.рублей) 



 23 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 

ВСЕГО 
  

1 300 944,3 

1. Государственная программа Красно-

дарского края "Развитие здравоохра-

нения" 01 0 0000 

 

42 177,2 

 

Профилактика заболеваний и формиро-

вание здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи 01 1 0000 

 

40 246,2 

 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий  по организации 

оказания медицинской помощи 01 1 6085 

 

40 246,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 1 6085 100 3 806,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 1 6085 200 393,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 01 1 6085 600 36 043,7 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 6085 800 2,1 

 

Совершенствование оказания специали-

зированной, включая высокотехноло-

гичную, медицинской помощи, скорой, 

в том числе скорой специализирован-

ной, медицинской помощи, медицин-

ской эвакуации 01 2 0000 

 

1 931,0 

 

Предоставление мер социальной под-

держки жертвам политических репрес-

сий, труженикам тыла, ветеранам труда, 

ветеранам военной службы, достигшим 

возраста, дающего право не пенсию по 

старости, в бесплатном изготовлении и 

ремонте зубных протезов (кроме изго-

товленных из драгоценных металлов) в 

сложных клинических случаях зубопро-

тезирования 01 2 6081 

 

1 931,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не- 01 2 6081 600 1 931,0 



 24 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

коммерческим организациям 

2. Ведомственная целевая программа 

"Развитие и обустройство инфра-

структуры в 2014 году" 41 0 0000 

 

9 904,8 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 41 0 1007 

 

9 904,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 41 0 1007 200 9 904,8 

3. Ведомственная целевая программа 

"Материально-техническое обеспече-

ние органов местного самоуправле-

ния муниципального образования 

Абинский район в 2014 году" 42 0 0000 

 

6 786,8 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 42 0 1007 

 

6 786,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 42 0 1007 200 6 786,8 

4. Ведомственная целевая программа 

«Оценка земельных участков с целью 

определения арендной платы на 2013-

2014 годы» 43 0 0000 

 

100,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 43 0 1007 

 

100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 43 0 1007 200 100,0 

5. Ведомственная целевая программа 

«Формирование земельных участков 

с целью их предоставления гражда-

нам, имеющим трех и более детей на 

2014 год» 44 0 0000 

 

175,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 44 0 1007 

 

175,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 44 0 1007 200 175,0 

6. Ведомственная целевая программа 

«Управление муниципальным иму-

ществом в 2014 году» 45 0 0000 

 

692,1 

 

Реализация мероприятий ведомственной 45 0 1007 

 

692,1 



 25 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

целевой программы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 45 0 1007 200 522,1 

 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 45 0 1007 400 170,0 

7. Ведомственная целевая программа 

«Формирование земельных участков 

в целях их предоставления путем 

проведения торгов (аукционов) в 2014 

году» 46 0 0000 

 

274,5 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 46 0 1007 

 

274,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 46 0 1007 200 274,5 

8. Ведомственная целевая программа 

"Информирование населения по во-

просам земельных отношений в 2014 

году" 47 0 0000 

 

162,4 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 47 0 1007 

 

162,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 47 0 1007 200 162,4 

9. Ведомственная целевая программа 

«Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципального 

казенного учреждения муниципаль-

ного образования Абинский район 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2014 год» 48 0 0000 

 

69,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 48 0 1007 

 

69,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 48 0 1007 200 69,0 

10. Ведомственная целевая программа 

"Создание системы комплексного 

обеспечения безопасности жизнедея- 49 0 0000 

 

865,5 



 26 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

тельности Абинского района" на 

2013-2015 годы 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 49 0 1007 

 

865,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 49 0 1007 200 865,5 

11. Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти муни-

ципального образования Абинский 

район 50 0 0000 

 

1 548,5 

 

Высшее должностное лицо муници-

пального образования Абинский район 50 1 0000 

 

1 548,5 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 50 1 0019 

 

1 548,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 1 0019 100 1 548,5 

12. Обеспечение деятельности Совета 

муниципального образования Абин-

ский район 51 0 0000 

 

500,0 

 

Совет муниципального образования 

Абинский район 51 1 0000 

 

500,0 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 51 1 0019 

 

500,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 51 1 0019 200 500,0 

13. Обеспечение деятельности админи-

страции муниципального образова-

ния Абинский район 52 0 0000 

 

70 630,0 

 

Обеспечение функционирования адми-

нистрации муниципального образования 

Абинский район 52 1 0000 

 

57 184,4 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 52 1 0019 

 

30 122,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга- 52 1 0019 100 25 725,6 



 27 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 52 1 0019 200 4 052,8 

 

Иные бюджетные ассигнования 52 1 0019 800 343,6 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 52 1 0059 

 

27 062,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 52 1 0059 100 21 057,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 52 1 0059 200 5 866,9 

 

Иные бюджетные ассигнования 52 1 0059 800 138,0 

 

Административные комиссии 52 2 0000 

 

2 105,4 

 

Создание и организация деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав  52 2 6089 

 

2 105,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 52 2 6089 100 2 049,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 52 2 6089 200 56,2 

 

Финансовое обеспечение непредвиден-

ных расходов 52 3 0000 

 

300,0 

 

Резервные фонды администрации муни-

ципального образования Абинский рай-

он 52 3 1011 

 

300,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 52 3 1011 800 300,0 

 

Реализация муниципальных функций, 

связанных с муниципальным управле-

нием 52 4 0000 

 

4 930,0 



 28 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

Решение Совета муниципального обра-

зования Абинский район от 25.01.2012 г. 

№269-с "Об утверждении положения о 

дополнительном материальном обеспе-

чении лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы муниципального образования 

Абинский район", решение Совета му-

ниципального образования Абинский 

район от 14.12.2005 г. №272-с "Об 

утверждении положений о дополни-

тельном материальном обеспечении 

лиц, замещавших муниципальные 

должности и муниципальные должности 

муниципальной службы муниципально-

го образования Абинский район и о по-

рядке установления и выплаты пособия 

отдельным категориям работников" 52 4 1012 

 

4 930,0 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 52 4 1012 300 4 930,0 

 

Управление муниципальным долгом 52 6 0000 

 

6 089,6 

 

Процентные платежи по муниципаль-

ному долгу 52 6 1013 

 

6 089,6 

 

Обслуживание государственного (муни-

ципального) долга 52 6 1013 700 6 089,6 

 

Реализация функций по мобилизацион-

ной подготовки экономики 52 9 0000 

 

20,6 

 

Мероприятия по обеспечению мобили-

зационной готовности экономики 52 9 1009 

 

20,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 52 9 1009 200 20,6 

14. Управление имуществом муници-

пального образования Абинский рай-

он 53 0 0000 

 

10 723,4 

 

Мероприятия в рамках управления 

имуществом 53 1 0000 

 

10 723,4 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 53 1 0019 

 

10 668,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга- 53 1 0019 100 10 018,8 



 29 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 53 1 0019 200 633,8 

 

Иные бюджетные ассигнования 53 1 0019 800 15,8 

 

Распоряжение земельными участками, 

находящимися в государственной соб-

ственности Краснодарского края, из 

фонда перераспределения земель Крас-

нодарского края 53 1 6106 

 

55,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 53 1 6106 200 55,0 

15. Ведомственная целевая программа 

«Развитие информационных техноло-

гий в муниципальном образовании 

Абинский район» на 2014-2015 годы 54 0 0000 

 

316,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 54 0 1007 

 

316,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 54 0 1007 200 316,0 

16. Ведомственная целевая программа 

«Развитие системы гражданско-

патриотического воспитания в Абин-

ском районе и повышение правовой 

культуры избирателей (участников 

референдумов) на 2014-2016 годы» 55 0 0000 

 

2 370,9 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 55 0 1007 

 

2 370,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 55 0 1007 200 2 370,9 

 

17. 

 

Ведомственная целевая программа 

«Информационное обеспечение дея-

тельности органов местного само-

управления муниципального образо-

вания Абинский район» на 2013-2015 

годы 56 0 0000 

 

3 696,1 



 30 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 56 0 1007 

 

3 696,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 56 0 1007 200 3 696,1 

18. Ведомственная целевая программа 

"О поддержке общественных органи-

заций муниципального образования 

Абинский район" на 2013-2015 годы 57 0 0000 

 

2 200,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 57 0 1007 

 

2 200,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 57 0 1007 600 2 200,0 

19. Ведомственная целевая программа 

«Противодействие коррупции в ад-

министрации муниципального обра-

зования Абинский район" на 2014 го-

ды 58 0 0000 

 

35,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 58 0 1007 

 

35,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 58 0 1007 200 35,0 

20. Ведомственная целевая программа 

«Участие в предупреждении и ликви-

дации последствий чрезвычайных си-

туаций на территории муниципаль-

ного образования Абинский район» 

на 2014-2016 годы 59 0 0000 

 

975,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 59 0 1007 

 

975,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 59 0 1007 200 975,0 

21. Ведомственная целевая программа 

«Организация и осуществление меро-

приятий по гражданской обороне, за-

щите населения и территории муни-

ципального образования Абинский 

район от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характе- 60 0 0000 

 

261,0 



 31 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

ра" на 2013-2015 годы 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 60 0 1007 

 

261,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 60 0 1007 200 261,0 

22. Ведомственная целевая программа 

«Противодействие употреблению 

наркотических средств и их незакон-

ному обороту на территории Абин-

ского района" на 2014-2016 годы 61 0 0000 

 

149,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 61 0 1007 

 

149,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 61 0 1007 200 149,0 

23. Обеспечение безопасности населения 62 0 0000 

 

2 104,9 

 

Поисковые и аварийно-спасательные 

учреждения 62 2 0000 

 

482,2 

 

Осуществление отдельных переданных 

полномочий 62 2 2059 

 

482,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 62 2 2059 600 482,2 

 

Единая дежурно-диспетчерская служба 62 3 0000 

 

1 622,7 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 62 3 0059 

 

1 622,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 62 3 0059 100 1 353,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 62 3 0059 200 266,3 

 

Иные бюджетные ассигнования 62 3 0059 800 2,5 

24. Развитие сельского хозяйства и эко-

номическое развитие 63 0 0000 

 

18 766,5 



 32 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

Обеспечение реализации функций в об-

ласти сельского хозяйствам 63 1 0000 

 

7 041,0 

 Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 63 1 0019 

 

7 041,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 63 1 0019 100 6 516,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 63 1 0019 200 514,3 

 

Иные бюджетные ассигнования 63 1 0019 800 9,9 

 

Поддержка сельскохозяйственного про-

изводства 63 2 0000 

 

2 450,4 

 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организации 

проведения в Краснодарском крае меро-

приятий по предупреждению и ликви-

дации болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих 

для человека и животных, в части обу-

стройства в поселениях мест захороне-

ния биологических отходов (скотомо-

гильников, биотермических ям) либо 

уничтожения биологических отходов в 

специальных печах (крематорах) 63 2 6037 

 

1 440,0 

 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 63 2 6037 400 1 440,0 

 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае 63 2 6091 

 

1 010,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 63 2 6091 100 974,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 63 2 6091 200 35,8 



 33 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

 

Развитие малых форм хозяйствования 63 3 0000 

 

7 061,5 

 

Предоставление субсидий гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, 

индивидуальным предпринимателям, 

ведущим  деятельность в области сель-

скохозяйственного производства 63 3 6009 

 

6 894,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 63 3 6009 800 6 894,0 

 

Возмещение части процентной ставки 

по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым ма-

лыми формами хозяйствования 63 3 7055 

 

167,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 63 3 7055 800 167,5 

 

Экономическое развитие 63 4 0000 

 

2 213,6 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 63 4 0019 

 

2 213,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 63 4 0019 100 1 937,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 63 4 0019 200 276,2 

 

Иные бюджетные ассигнования 63 4 0019 800 0,4 

25. Социальная поддержка граждан 64 0 0000 

 

105 494,0 

 

Выплата единовременного пособия де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, и лицам из их 

числа на государственную регистрацию 

права собственности (права пожизнен-

ного наследуемого владения), в том 

числе на оплату услуг, необходимых для 

ее осуществления, за исключением жи-

лых помещений, приобретенных за счет 

средств краевого бюджета 64 0 6058 

 

5,2 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 64 0 6058 300 5,2 

 

Предоставление ежемесячных денежных 64 0 6067 

 

32 283,0 



 34 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

выплат на содержание детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родите-

лей, находящихся под опекой (попечи-

тельством) или переданных на воспита-

ние в приемные семьи 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 64 0 6067 300 32 283,0 

 

Обеспечение выплаты ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося при-

емным родителям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 64 0 6068 

 

18 930,3 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 64 0 6068 300 18 930,3 

 

Предоставление дополнительной де-

нежной компенсации на усиленное пи-

тание донору, безвозмездно сдавшему 

кровь и (или) еѐ компоненты 64 0 6069 

 

178,0 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 64 0 6069 300 178,0 

 

Выплата денежных средств на обеспе-

чение бесплатного проезда на город-

ском, пригородном, в сельской местно-

сти на внутрирайонном транспорте 

(кроме такси) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечитель-

ством) или на воспитании в приемных 

семьях (за исключением детей, обучаю-

щихся в федеральных  образовательных 

учреждениях) 64 0 6070 

 

255,4 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 64 0 6070 300 255,4 

 

Обеспечение выплаты компенсации ча-

сти родительской платы за  присмотр и 

уход за детьми, посещающими органи-

зации, реализующие общеобразователь-

ную программу дошкольного образова-

ния 64 0 6071 

 

6 517,5 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 64 0 6071 300 6 517,5 

 

Предоставление ежемесячных денежных 

выплат на содержание детей-сирот и де- 64 0 6072 

 

245,3 



 35 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

тей, оставшихся без попечения родите-

лей, переданных на патронатное воспи-

тание 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 64 0 6072 300 245,3 

 

Обеспечение выплаты ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося па-

тронатным воспитателям за оказание 

услуг по осуществлению патронатного 

воспитания, социального патроната и 

постинтернатного сопровождения 64 0 6073 

 

274,4 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 64 0 6073 300 274,4 

 

Предоставление социальной поддержки 

отдельным категориям работников му-

ниципальных физкультурно–

спортивных организаций, осуществля-

ющих подготовку спортивного резерва, 

и муниципальных образовательных 

учреждений дополнительного образова-

ния детей Краснодарского края отраслей 

"Образование" и "Физическая культура 

и спорт" 64 0 6074 

 

312,5 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 64 0 6074 300 312,5 

 

Организация и осуществление деятель-

ности по опеке и попечительству в от-

ношении несовершеннолетних 64 0 6088 

 

3 246,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 64 0 6088 100 3 129,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 64 0 6088 200 112,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 6088 800 4,5 

 

Организация оздоровления и отдыха де-

тей 64 0 6090 

 

506,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу- 64 0 6090 100 487,1 



 36 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 64 0 6090 200 19,1 

 

Предоставление мер социальной под-

держки отдельным группам населения в 

обеспечении лекарственными средства-

ми и изделиями медицинского назначе-

ния, кроме групп населения, получаю-

щих инсулины, таблетированные саха-

роснижающие препараты, средства са-

моконтроля и диагностические средства, 

либо перенесших пересадки органов и 

тканей, получающих иммунодепрессан-

ты 64 0 6108 

 

8 283,0 

 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 64 0 6108 300 8 283,0 

 

Обеспечение жилыми помещениями де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из их числа 64 0 7082 

 

34 457,2 

 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 64 0 7082 400 34 457,2 

26. Развитие образования в муниципаль-

ном образования Абинский район 65 0 0000 

 

856 978,7 

 Развитие дошкольного и общего образо-

вания детей 65 1 0000 

 

707 564,3 

 Выплата ежемесячного денежного воз-

награждения за классное руководство 65 1 5087 

 

5 817,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 65 1 5087 600 5 817,5 

 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного образования 65 1 6086 

 

598 763,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 65 1 6086 600 598 763,2 

 

Обеспечение государственных гарантий 65 1 6586 

 

99 877,8 



 37 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного образования 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 65 1 6586 600 99 877,8 

 

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на компенсацию 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образова-

тельных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 65 1 6082 

 

3 105,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 65 1 6082 600 3 105,8 

 

Развитие дополнительного образования 

детей 65 2 0000 

 

121 502,7 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 65 2 0059 

 

121 329,1 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 65 2 0059 600 121 329,1 

 

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края на компенсацию 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образова-

тельных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, про-

живающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 65 2 6082 

 

173,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 65 2 6082 600 173,6 

 

Другие мероприятия в области образо-

вания и молодежной политики 65 3 0000 

 

2 845,7 

 

Расходы на обеспечение функций орга- 65 3 0019 

 

1 197,5 



 38 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

нов местного самоуправления 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 65 3 0019 100 1 122,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 65 3 0019 200 72,4 

 

Иные бюджетные ассигнования 65 3 0019 800 2,8 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 65 3 0059 

 

1 612,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 65 3 0059 100 1 384,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 65 3 0059 200 222,4 

 

Иные бюджетные ассигнования 65 3 0059 800 5,2 

 

Организация подвоза детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родите-

лей, находящихся под опекой (попечи-

тельством), в приемных или патронат-

ных семьях (в том числе кровных де-

тей), к месту отдыха и обратно 65 3 6084 

 

36,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 65 3 6084 200 36,2 

 

Обеспечение выполнения функций в об-

ласти образования 65 4 0000 

 

24 748,4 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 65 4 0019 

 

5 805,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 65 4 0019 100 5 451,6 



 39 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

внебюджетными фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 65 4 0019 200 350,8 

 

Иные бюджетные ассигнования 65 4 0019 800 2,6 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 65 4 0059 

 

18 943,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 65 4 0059 100 17 144,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 65 4 0059 200 1 783,7 

 

Иные бюджетные ассигнования 65 4 0059 800 14,8 

 

Мероприятия по профессиональной 

подготовке, переподготовке и повыше-

нию квалификации кадров 65 5 0000 

 

317,6 

 

Переподготовка и повышение квалифи-

кации кадров 65 5 1008 

 

317,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 65 5 1008 200 72,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 65 5 1008 600 245,6 

27. Поддержка жилищно-коммунального 

хозяйства 66 0 0000 

 

11 510,0 

 

Обеспечение выполнения функций в об-

ласти жилищно-коммунального хозяй-

ства 66 1 0000 

 

11 510,0 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 66 1 0019 

 

3 986,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 66 1 0019 100 3 541,3 



 40 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 66 1 0019 200 431,3 

 

Иные бюджетные ассигнования 66 1 0019 800 13,4 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 66 1 0059 

 

7 017,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 66 1 0059 600 7 017,8 

 

Ведение учета граждан отдельных кате-

горий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 66 1 6087 

 

506,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 66 1 6087 100 487,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 66 1 6087 200 19,1 

28. Управление муниципальными фи-

нансами 67 0 0000 

 

27 089,0 

 

Обеспечение деятельности финансового 

управления 67 1 0000 

 

12 895,1 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 67 1 0019 

 

12 895,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 67 1 0019 100 12 010,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 67 1 0019 200 873,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 67 1 0019 800 11,1 

 

Поддержание устойчивого исполнения 

местных бюджетов 67 2 0000 

 

14 193,9 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 67 2 6002 

 

14 193,9 



 41 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

Межбюджетные трансферты 67 2 6002 500 14 193,9 

29. Обеспечение деятельности контроль-

но-счетной палаты муниципального 

образования Абинский район 68 0 0000 

 

1 582,9 

 

Руководитель контрольно-счетной пала-

ты муниципального образования Абин-

ский район 68 1 0000 

 

726,4 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 68 1 0019 

 

726,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 68 1 0019 100 726,4 

 

Контрольно-счетная палата муници-

пального образования Абинский район 68 2 0000 

 

856,5 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 68 2 0019 

 

720,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 68 2 0019 100 566,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 68 2 0019 200 153,7 

 

Иные бюджетные ассигнования 68 2 0019 800 0,4 

 

Осуществление отдельных переданных 

полномочий 68 2 2019 

 

136,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 68 2 2019 100 135,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 68 2 2019 200 0,5 

30. Ведомственная целевая программа 

«Укрепление правопорядка, профи- 70 0 0000 

 

328,0 



 42 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

лактика правонарушений, усиление 

борьбы с преступностью на террито-

рии муниципального образования 

Абинский район» на 2014-2016 годы 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 70 0 1007 

 

328,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 70 0 1007 200 168,0 

 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 70 0 1007 400 160,0 

31. Ведомственная целевая программа 

"Профилактика национального и ре-

лигиозного экстремизма на террито-

рии муниципального образования 

Абинский район" на 2014-2016 годы  71 0 0000 

 

46,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 71 0 1007 

 

46,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 71 0 1007 200 46,0 

32. Ведомственная целевая программа 

«Участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в минимиза-

ции и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремиз-

ма на территории муниципального 

образования Абинский район» на 

2013-2015 годы 72 0 0000 

 

142,1 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 72 0 1007 

 

142,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 72 0 1007 200 142,1 

33. Ведомственная целевая программа 

"Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах муниципального об-

разования Абинский район, охране их 

жизни и здоровья" на 2013-2015 годы 73 0 0000 

 

65,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 73 0 1007 

 

65,0 



 43 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

целевой программы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 73 0 1007 200 65,0 

34. Ведомственная целевая программа 

"Развитие малого и среднего пред-

принимательства в муниципальном 

образовании Абинский район" на 

2013-2015 годы 74 0 0000 

 

1 855,5 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 74 0 1007 

 

1 855,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 74 0 1007 200 1 814,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 74 0 1007 800 41,5 

35. Развитие культуры в муниципальном 

образования Абинский район 75 0 0000 

 

8 437,9 

 

Обеспечение выполнения функций в об-

ласти культуры 75 4 0000 

 

5 789,4 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 75 4 0019 

 

1 391,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 75 4 0019 100 1 160,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 75 4 0019 200 227,1 

 

Иные бюджетные ассигнования 75 4 0019 800 3,8 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 75 4 0059 

 

4 397,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 75 4 0059 100 4 123,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници- 75 4 0059 200 268,3 



 44 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

пальных) нужд 

 

Иные бюджетные ассигнования 75 4 0059 800 5,8 

 

Музеи 75 5 0000 

 

2 648,5 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 75 5 0059 

 

2 648,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 75 5 0059 600 2 648,5 

36. Ведомственная целевая программа 

"Развитие сети и укрепление матери-

ально-технической базы общеобразо-

вательных учреждений муниципаль-

ного образования Абинский район, 

имеющих в своей структуре казачьи 

классы и группы" на 2013-2015 годы 76 0 0000 

 

510,7 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 76 0 1007 

 

510,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 76 0 1007 600 510,7 

37. Ведомственная целевая программа 

«Развитие образования муниципаль-

ного образования Абинский район» 

на 2013-2015 годы 77 0 0000 

 

64 031,2 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 77 0 1007 

 

64 031,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 77 0 1007 200 8 700,4 

 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 77 0 1007 400 19 365,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 77 0 1007 600 35 965,8 

38. Ведомственная целевая программа 

"Безопасность образовательных 

учреждений муниципального образо-

вания Абинский район" на 2013-2015 

годы 78 0 0000 

 

2 923,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 78 0 1007 

 

2 923,0 



 45 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

целевой программы 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 78 0 1007 600 2 923,0 

39. Ведомственная целевая программа 

"Профилактика терроризма и экс-

тремизма в образовательных учре-

ждениях муниципального образова-

ния Абинский район" на 2013-2015 

годы 79 0 0000 

 

668,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 79 0 1007 

 

668,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 79 0 1007 600 668,0 

40. Ведомственная целевая программа 

«Кадровое обеспечение учреждений 

культуры и дополнительного образо-

вания детей в сфере культуры муни-

ципального образования Абинский 

район» на 2012-2014 80 0 0000 

 

8 577,6 

 Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 80 0 1007 

 

8 577,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 80 0 1007 600 8 577,6 

41. Ведомственная целевая программа 

"Укрепление материально-

технической базы учреждений куль-

туры и образовательных учреждений, 

подведомственных управлению куль-

туры администрации муниципально-

го образования Абинский район" на 

2014-2015 годы 81 0 0000 

 

2 408,1 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 81 0 1007 

 

2 408,1 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 81 0 1007 600 2 408,1 

42. Ведомственная целевая программа 

"Одаренные дети учреждений допол-

нительного образования детей в сфере 82 0 0000 

 

40,5 



 46 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

культуры" на 2014-2015 годы  

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 82 0 1007 

 

40,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 82 0 1007 600 40,5 

43. Ведомственная целевая программа 

«Развитие народного художественного 

творчества» на 2013-2015 годы 83 0 0000 

 

499,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 83 0 1007 

 

499,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 83 0 1007 200 499,0 

44. Ведомственная целевая программа 

"Повышение уровня спортивного ма-

стерства учащихся детско-юношеских 

спортивных школ муниципального 

образования Абинский район" на 

2013-2015 годы  84 0 0000 

 

6 325,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 84 0 1007 

 

6 325,0 

 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 84 0 1007 400 1 800,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 84 0 1007 600 4 525,0 

45. Развитие физической культуры в му-

ниципальном образовании Абинский 

район 85 0 0000 

 

1 240,4 

 

Обеспечение выполнения функций в об-

ласти физической культуры и спорта 85 1 0000 

 

1 240,4 

 

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 85 1 0019 

 

1 240,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 85 1 0019 100 1 144,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 85 1 0019 200 95,9 



 47 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

 

Иные бюджетные ассигнования 85 1 0019 800 0,5 

46. Ведомственная целевая программа 

"Развитие массового спорта в Абин-

ском районе" на 2013-2015 годы 86 0 0000 

 

1 600,2 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 86 0 1007 

 

1 600,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 86 0 1007 200 1 600,2 

47. Ведомственная целевая программа 

«Молодежь Абинского района» на 

2013-2015 годы 87 0 0000 

 

2 596,7 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 87 0 1007 

 

2 596,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 87 0 1007 100 1 466,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 87 0 1007 200 1 130,0 

48. Ведомственная целевая программа 

"Развитие материально-технической 

базы учреждений социально-

культурной сферы муниципального 

образования Абинский район" на 

2014-2016 годы  88 0 0000 

 

3 386,6 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 88 0 1007 

 

3 386,6 

 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 88 0 1007 400 3 386,6 

49. Ведомственная целевая программа 

«Газификация Абинского района" на 

2014-2016 годы 89 0 0000 

 

346,2 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 89 0 1007 

 

346,2 

 

Капитальные вложения в объекты госу- 89 0 1007 400 346,2 



 48 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 

50. Ведомственная целевая программа 

«Подготовка к осенне-зимнему перио-

ду муниципальных учреждений му-

ниципального образования Абинский 

район» на 2014-2016 годы 90 0 0000 

 

2 144,5 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 90 0 1007 

 

2 144,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 90 0 1007 200 2 144,5 

51. Ведомственная целевая программа 

«Ремонт и содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования мест-

ного значения муниципального обра-

зования Абинский район» на 2014-

2016 годы 91 0 0000 

 

758,8 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 91 0 1007 

 

758,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 91 0 1007 200 758,8 

52. Ведомственная целевая программа 

"Повышение безопасности дорожного 

движения на территории муници-

пального образования Абинский рай-

он" на 2013-2015 годы 92 0 0000 

 

850,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 92 0 1007 

 

850,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 92 0 1007 200 850,0 

53. Ведомственная целевая программа 

«Информатизация бюджетного про-

цесса в муниципальном образовании 

Абинский район" на 2013-2015 годы 93 0 0000 

 

926,8 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 93 0 1007 

 

926,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 93 0 1007 200 926,8 



 49 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

54. Ведомственная целевая программа 

«Развитие лечебно-оздоровительного 

и курортного комплекса муници-

пального образования Абинский рай-

он» на 2013-2015 годы 94 0 0000 

 

50,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 94 0 1007 

 

50,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 94 0 1007 200 50,0 

55. Ведомственная целевая программа 

"Развитие отрасли здравоохранения 

муниципального образования Абин-

ский район" на 2014-2016 годы 95 0 0000 

 

4 563,3 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 95 0 1007 

 

4 563,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 95 0 1007 200 27,4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 95 0 1007 600 4 535,9 

56. Ведомственная целевая программа 

"Капитальный и текущий ремонт си-

стемы водоснабжения Варнавинского 

сельского поселения Абинского райо-

на в 2014 году" 96 0 0000 

 

1 300,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 96 0 1007 

 

1 300,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 96 0 1007 200 1 300,0 

57. Ведомственная целевая программа 

«Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства, 

расширения рынка сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и продо-

вольствия в муниципальном образо-

вании Абинский район» на 2013-2015 

годы 97 0 0000 

 

740,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 97 0 1007 

 

740,0 



 50 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 97 0 1007 200 740,0 

58. Ведомственная целевая программа 

"Дети Абинского района" на 2014-

2016 годы 98 0 0000 

 

115,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 98 0 1007 

 

115,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 98 0 1007 200 115,0 

59. Ведомственная целевая программа 

"Комплексное развитие пассажирско-

го транспорта муниципального обра-

зования Абинский район на 2014-2016 

годы" 99 0 0000 

 

5 330,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 99 0 1007 

 

5 330,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 99 0 1007 200 5 230,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 1007 800 100,0»; 

 

10) в приложении № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по    

целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

Абинский район и непрограммным направлениям деятельности), группам     

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 и 2016 годы»: 

в пункте 4 «Обеспечение деятельности администрации муниципального  

образования Абинский район  52 0 0000  70565,6  76184,4» цифры «70565,6  

76184,4» заменить цифрами «72885,6  77389,1»: 

в строке «Управление муниципальным долгом 52 6 0000 4883,0  4882,0» 

цифры «4883,0  4882,0» заменить цифрами «7203,0  6086,7»; 

в строке «Процентные платежи по муниципальному долгу 52 6 1013  

4883,0  4882,0» цифры «4883,0  4882,0» заменить цифрами «7203,0  6086,7»; 

в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга         

52 6 1013   700  4883,0  4882,0» цифры «4883,0  4882,0» заменить цифрами 

«7203,0  6086,7»; 

в пункте 34 «Условно утвержденные расходы 14856,7  45906,1» цифры 

«14856,7  45906,1» заменить цифрами «12536,7  44701,4»; 

в строке «Условно утвержденные расходы 14856,7  45906,1» цифры 

«14856,7  45906,1» заменить цифрами «12536,7  44701,4»; 

11) приложение № 11 изложить в следующей редакции: 



 51 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

 

к  решению Совета муниципального  

образования  Абинский район  

от 13 декабря 2013 года № 610-с 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Абинский район на 2014 год 
 

Таблица 2 
 

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

2014 год 

измене-

ния 

с учетом 

изменений 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ВСЕГО 

   
  

15 658,5 1 300 944,3 

1. Совет муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 901 

  

  

0,0 500,0 

 

Общегосудар-

ственные вопро-

сы 901 01 

 

  
0,0 500,0 

 

Функционирова-

ние законода-

тельных (пред-

ставительных) 

органов государ-

ственной власти 

и представитель-

ных органов му-

ниципальных об-

разований 901 01 03 

  

0,0 500,0 

 

Обеспечение дея-

тельности Совета 

муниципального 

образования Абин-

ский район 901 01 03 51 0 0000 

 

0,0 500,0 

 

Совет муници-

пального образо-

вания Абинский 901 01 03 51 1 0000 

 

0,0 500,0 



 52 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

район 

 

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 901 01 03 51 1 0019 

 

0,0 500,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 901 01 03 51 1 0019 200 0,0 500,0 

2. Администрация 

муниципального 

образования 

Абинский район 902 

    

9 240,6 94 573,3 

 

Общегосудар-

ственные вопро-

сы 902 01 

   

8 934,4 76 667,1 

 

Функционирова-

ние высшего 

должностного ли-

ца субъекта Рос-

сийской Федера-

ции и муници-

пального образо-

вания 902 01 02 

  

0,0 1 548,5 

 

Обеспечение дея-

тельности высшего 

органа исполни-

тельной власти 

муниципального 

образования Абин-

ский район 902 01 02 50 0 0000 

 

0,0 1 548,5 

 

Высшее долж-

ностное лицо му-

ниципального об-

разования Абин-

ский район 902 01 02 50 1 0000 

 

0,0 1 548,5 

 

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 902 01 02 50 1 0019 

 

0,0 1 548,5 



 53 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 01 02 50 1 0019 100 0,0 1 548,5 

 

Функционирова-

ние Правитель-

ства Российской 

Федерации, выс-

ших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Фе-

дерации, местных 

администраций 902 01 04 

  

21,2 32 227,4 

 

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 902 01 04 52 0 0000 

 

21,2 32 227,4 

 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования Абин-

ский район 902 01 04 52 1 0000 

 

21,2 30 122,0 

 

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 902 01 04 52 1 0019 

 

21,2 30 122,0 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

       



 54 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ций государствен- 

 

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 01 04 52 1 0019 100 7,0 25 725,6 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 01 04 52 1 0019 200 14,2 4 052,8 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 01 04 52 1 0019 800 0,0 343,6 

 

Административ-

ные комиссии 902 01 04 52 2 0000 

 

0,0 2 105,4 

 

Создание и орга-

низация деятель-

ности комиссий по 

делам несовер-

шеннолетних и 

защите их прав  902 01 04 52 2 6089 

 

0,0 2 105,4 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 01 04 52 2 6089 100 0,0 2 049,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 902 01 04 52 2 6089 200 0,0 56,2 



 55 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нужд 

 

Резервные фонды 902 01 11 

  

0,0 300,0 

 

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 902 01 11 52 0 0000 

 

0,0 300,0 

 

Финансовое обес-

печение непредви-

денных расходов 902 01 11 52 3 0000 

 

0,0 300,0 

 

Резервные фонды 

администрации 

муниципального 

образования Абин-

ский район 902 01 11 52 3 1011 

 

0,0 300,0 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 01 11 52 3 1011 800 0,0 300,0 

 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 902 01 13 

  

8 913,2 42 591,2 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Материально-

техническое обес-

печение органов 

местного само-

управления муни-

ципального обра-

зования Абинский 

район в 2014 году" 902 01 13 42 0 0000 

 

6 786,8 6 786,8 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 01 13 42 0 1007 

 

6 786,8 6 786,8 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 01 13 42 0 1007 200 6 786,8 6 786,8 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Развитие и 

       



 56 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

укрепление мате-

риаль- 

 

но-технической 

базы муниципаль-

ного казенного 

учреждения муни-

ципального обра-

зования Абинский 

район «Мно-

гофункциональ-

ный центр предо-

ставления государ-

ственных и муни-

ципальных услуг» 

на 2014 год» 902 01 13 48 0 0000 

 

0,0 69,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 01 13 48 0 1007 

 

0,0 69,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 01 13 48 0 1007 200 0,0 69,0 

 

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 902 01 13 52 0 0000 

 

596,4 27 062,4 

 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования Абин-

ский район 902 01 13 52 1 0000 

 

596,4 27 062,4 

 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 902 01 13 52 1 0059 

 

596,4 27 062,4 



 57 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ- 

       

 

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 01 13 52 1 0059 100 68,5 21 057,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 01 13 52 1 0059 200 527,9 5 866,9 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 01 13 52 1 0059 800 0,0 138,0 

 

Управление иму-

ществом муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 902 01 13 53 0 0000 

 

0,0 55,0 

 

Мероприятия в 

рамках управления 

имуществом 902 01 13 53 1 0000 

 

0,0 55,0 

 

Распоряжение зе-

мельными участ-

ками, находящи-

мися в государ-

ственной соб-

ственности Крас-

нодарского края, 

из фонда перерас-

пределения земель 

Краснодарского 

края 902 01 13 53 1 6106 

 

0,0 55,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му- 902 01 13 53 1 6106 200 0,0 55,0 



 58 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ниципальных) 

нужд 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Развитие инфор-

мационных техно-

логий в муници-

пальном образова-

нии Абинский 

район» на 2014-

2015 годы 902 01 13 54 0 0000 

 

0,0 316,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 01 13 54 0 1007 

 

0,0 316,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 01 13 54 0 1007 200 0,0 316,0 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Развитие системы 

гражданско-

патриотического 

воспитания в 

Абинском районе 

и повышение пра-

вовой культуры 

избирателей 

(участников рефе-

рендумов) на 2014-

2016 годы» 902 01 13 55 0 0000 

 

0,0 2 370,9 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 01 13 55 0 1007 

 

0,0 2 370,9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му- 902 01 13 55 0 1007 200 0,0 2 370,9 



 59 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ниципальных) 

нужд 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Информационное 

обеспечение дея- 

       

 

тельности органов 

местного само-

управления муни-

ципального обра-

зования Абинский 

район» на 2013-

2015 годы 902 01 13 56 0 0000 

 

0,0 3 696,1 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 01 13 56 0 1007 

 

0,0 3 696,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 01 13 56 0 1007 200 0,0 3 696,1 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"О поддержке об-

щественных орга-

низаций муници-

пального образо-

вания Абинский 

район" на 2013-

2015 годы 902 01 13 57 0 0000 

 

1 530,0 2 200,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 01 13 57 0 1007 

 

1 530,0 2 200,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным не-

коммерческим ор- 902 01 13 57 0 1007 600 1 530,0 2 200,0 



 60 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ганизациям 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Противодействие 

коррупции в адми-

нистрации муни-

ципального обра-

зования Абинский 

район" на 2014 го-

ды 902 01 13 58 0 0000 

 

0,0 35,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 01 13 58 0 1007 

 

0,0 35,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 01 13 58 0 1007 200 0,0 35,0 

 

Национальная 

оборона 902 02 

   

-200,0 20,6 

 

Мобилизацион-

ная подготовка 

экономики 902 02 04 

  

-200,0 20,6 

 

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 902 02 04 52 0 0000 

 

-200,0 20,6 

 

Реализация функ-

ций по мобилиза-

ционной подготов-

ки экономики 902 02 04 52 9 0000 

 

-200,0 20,6 

 

Мероприятия по 

обеспечению мо-

билизационной го-

товности экономи-

ки 902 02 04 52 9 1009 

 

-200,0 20,6 



 61 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 02 04 52 9 1009 200 -200,0 20,6 

 

Национальная 

безопасность и 

правоохрани-

тельная деятель-

ность 902 03 

   
482,2 4 776,5 

 

Защита населе-

ния и территории 

от чрезвычайных 

ситуаций при-

родного и техно-

генного характе-

ра, гражданская 

оборона 902 03 09 

  
482,2 4 206,4 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Создание системы 

комплексного 

обеспечения без-

опасности жизне-

деятельности 

Абинского района" 

на 2013-2015 годы 902 03 09 49 0 0000 

 

0,0 865,5 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 03 09 49 0 1007 

 

0,0 865,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 03 09 49 0 1007 200 0,0 865,5 

 

Обеспечение без-

опасности населе-

ния 902 03 09 62 0 0000 

 

482,2 2 104,9 

 

Поисковые и ава-

рийно-

спасательные 902 03 09 62 2 0000 

 

482,2 482,2 



 62 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждения 

 

Осуществление 

отдельных пере-

данных полномо-

чий 902 03 09 62 2 2059 

 

482,2 482,2 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным не-

коммерческим ор-

ганизациям 902 03 09 62 2 2059 600 482,2 482,2 

 

Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 902 03 09 62 3 0000 

 

0,0 1 622,7 

 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 902 03 09 62 3 0059 

 

0,0 1 622,7 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 902 03 09 62 3 0059 100 0,0 1 353,9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 03 09 62 3 0059 200 0,0 266,3 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 03 09 62 3 0059 800 0,0 2,5 



 63 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Участие в преду-

преждении и лик-

видации послед-

ствий чрезвычай-

ных ситуаций на 

территории муни-

ципального обра-

зования Абинский 

район» на 2014-

2016 годы 902 03 09 59 0 0000 

 

0,0 975,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 03 09 59 0 1007 

 

0,0 975,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 03 09 59 0 1007 200 0,0 975,0 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Организация и 

осуществление ме-

роприятий по 

гражданской обо-

роне, защите насе-

ления и террито-

рии муниципаль-

ного образования 

Абинский район от 

чрезвычайных си-

туаций природного 

и техногенного ха-

рактера" на 2013-

2015 годы 902 03 09 60 0 0000 

 

0,0 261,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 03 09 60 0 1007 

 

0,0 261,0 



 64 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 03 09 60 0 1007 200 0,0 261,0 

 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной безопас-

ности и право-

охранительной 

деятельности 902 03 14 

  
0,0 570,1 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Противодействие 

употреблению  

       

 

наркотических 

средств и их неза-

конному обороту 

на территории 

Абинского района" 

на 2014-2016 годы 902 03 14 61 0 0000 

 

0,0 149,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 03 14 61 0 1007 

 

0,0 149,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 03 14 61 0 1007 200 0,0 149,0 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Укрепление пра-

вопорядка, профи-

лактика правона-

рушений, усиление 

борьбы с преступ-

ностью на терри-

тории муници-

пального образо-

вания Абинский 

район» на 2014- 902 03 14 70 0 0000 

 

0,0 168,0 



 65 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2016 годы 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 03 14 70 0 1007 

 

0,0 168,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 03 14 70 0 1007 200 0,0 168,0 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Профилактика 

национального и 

религиозного экс-

тремизма на тер- 

       

 

ритории муници-

пального образо-

вания Абинский 

район" на 2014-

2016 годы  902 03 14 71 0 0000 

 

0,0 46,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 03 14 71 0 1007 

 

0,0 46,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 03 14 71 0 1007 200 0,0 46,0 



 66 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Участие в профи-

лактике террориз-

ма и экстремизма, 

а также в миними-

зации и (или) лик-

видации послед-

ствий проявлений 

терроризма и экс-

тремизма на тер-

ритории муници-

пального образо-

вания Абинский 

район» на 2013-

2015 годы 902 03 14 72 0 0000 

 

0,0 142,1 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 03 14 72 0 1007 

 

0,0 142,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 03 14 72 0 1007 200 0,0 142,1 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Осуществление 

мероприятий по 

обеспечению без-

опасности людей 

на водных объек-

тах муниципально-

го образования 

Абинский район, 

охране их жизни и 

здоровья" на 2013-

2015 годы 902 03 14 73 0 0000 

 

0,0 65,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 03 14 73 0 1007 

 

0,0 65,0 



 67 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 03 14 73 0 1007 200 0,0 65,0 

 

Национальная 

экономика 902 04 

   

0,0 1 905,5 

 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной эконо-

мики 902 04 12 

  

0,0 1 905,5 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Развитие малого и 

среднего предпри-

нимательства в 

муниципальном 

образовании 

Абинский район" 

на 2013-2015 годы 902 04 12 74 0 0000 

 

0,0 1 855,5 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 04 12 74 0 1007 

 

0,0 1 855,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му- 

       

 

ниципальных) 

нужд 902 04 12 74 0 1007 200 0,0 1 814,0 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 902 04 12 74 0 1007 800 0,0 41,5 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Развитие лечеб-

но-

оздоровительного 

и курортного ком-

плекса муници-

пального образо-

вания Абинский 

район» на 2013-

2015 годы 902 04 12 94 0 0000 

 

0,0 50,0 



 68 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 04 12 94 0 1007 

 

0,0 50,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 04 12 94 0 1007 200 0,0 50,0 

 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 902 05 

   

0,0 160,0 

 

Жилищное хозяй-

ство 902 05 01 

  

0,0 160,0 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Укрепление пра-

вопорядка, профи-

лактика правона-

рушений, усиление 

борьбы с преступ-

ностью на терри-

тории муници-

пального образо-

вания Абинский 

район» на 2014-

2016 годы 902 05 01 70 0 0000 

 

0,0 160,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 902 05 01 70 0 1007 

 

0,0 160,0 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 902 05 01 70 0 1007 400 0,0 160,0 

 

Образование 902 07 

   

24,0 24,0 

 

Профессиональ-

ная подготовка, 

переподготовка и 

повышение ква-

лификации 902 07 05 

  

24,0 24,0 



 69 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 902 07 05 65 0 0000 

 

24,0 24,0 

 

Мероприятия по 

профессиональной 

подготовке, пере-

подготовке и по-

вышению квали-

фикации кадров 902 07 05 65 5 0000 

 

24,0 24,0 

 

Переподготовка и 

повышение квали-

фикации кадров 902 07 05 65 5 1008 

 

24,0 24,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 902 07 05 65 5 1008 200 24,0 24,0 

 

Социальная по-

литика 902 10 

   

0,0 4 930,0 

 

Пенсионное обес-

печение 902 10 01 

  

0,0 4 930,0 

 

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 902 10 01 52 0 0000 

 

0,0 4 930,0 

 

Реализация муни-

ципальных функ-

ций, связанных с 

муниципальным 

управлением 902 10 01 52 4 0000 

 

0,0 4 930,0 

 

Решение Совета 

муниципального 

образования Абин-

ский район от 

25.01.2012 г. 

№269-с "Об 

утверждении по-

ложения о допол-

нительном матери- 902 10 01 52 4 1012 

 

0,0 4 930,0 



 70 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

альном обеспече-

нии лиц, замещав-

ших муниципаль-

ные должности и 

должности муни-

ципальной службы 

муниципального 

образования Абин-

ский район", ре-

шение Совета му-

ниципального об-

разования Абин-

ский район от 

14.12.2005 г. 

№272-с "Об 

утверждении по-

ложений о допол-

нительном матери-

альном обеспече-

нии лиц, замещав-

ших муниципаль-

ные должности и 

муниципальные 

должности муни-

ципальной службы 

муниципального 

образования Абин-

ский район и о по-

рядке установле-

ния и выплаты по-

собия отдельным 

категориям работ-

ников" 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 902 10 01 52 4 1012 300 0,0 4 930,0 

 

Обслуживание 

государственного 

и муниципально-

го долга 902 13 

   

0,0 6 089,6 



 71 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального 

долга 902 13 01 

  

0,0 6 089,6 

 

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 902 13 01 52 0 0000 

 

0,0 6 089,6 

 

Управление муни-

ципальным долгом 902 13 01 52 6 0000 

 

0,0 6 089,6 

 

Процентные пла-

тежи по муници-

пальному долгу 902 13 01 52 6 1013 

 

0,0 6 089,6 

 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 902 13 01 52 6 1013 700 0,0 6 089,6 

3. Управление по-

требительской 

сферы и защиты 

прав потребите-

лей администра-

ции муниципаль-

ного образования 

Абинский район 904 

    

0,0 2 213,6 

 Общегосудар-

ственные вопро-

сы 904 01 

   

0,0 2 213,6 

 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 904 01 13 

  

0,0 2 213,6 

 Развитие сельского 

хозяйства и эко-

номическое разви-

тие 904 01 13 63 0 0000 

 

0,0 2 213,6 

 Экономическое 

развитие 904 01 13 63 4 0000 

 

0,0 2 213,6 

 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 904 01 13 63 4 0019 

 

0,0 2 213,6 



 72 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 904 01 13 63 4 0019 100 0,0 1 937,0 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 904 01 13 63 4 0019 200 0,0 276,2 

 Иные бюджетные 

ассигнования 904 01 13 63 4 0019 800 0,0 0,4 

4 Финансовое 

управление ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

Абинский район 905 

    

0,0 28 015,8 

 Общегосудар-

ственные вопро-

сы 905 01 

   

0,0 13 821,9 

 Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых 

и таможенных 

         органов и орга-

нов финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 905 01 06 

  

0,0 12 895,1 

 Управление муни-

ципальными фи-

нансами 905 01 06 67 0 0000 

 

0,0 12 895,1 



 73 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Обеспечение дея-

тельности финан-

сового управления 905 01 06 67 1 0000 

 

0,0 12 895,1 

 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 905 01 06 67 1 0019 

 

0,0 12 895,1 

 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 905 01 06 67 1 0019 100 0,0 12 010,5 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 905 01 06 67 1 0019 200 0,0 873,5 

 Иные бюджетные 

ассигнования 905 01 06 67 1 0019 800 0,0 11,1 

 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 905 01 13 

  

0,0 926,8 

 Ведомственная це-

левая программа 

«Информатизация 

бюджетного про-

цесса в муници- 

        пальном образова-

нии Абинский 

район" на 2013-

2015 годы 905 01 13 93 0 0000 

 

0,0 926,8 

 Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 905 01 13 93 0 1007 

 

0,0 926,8 



 74 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 905 01 13 93 0 1007 200 0,0 926,8 

 

Межбюджетные 

трансферты об-

щего характера 

бюджетам субъ-

ектов Российской 

Федерации и му-

ниципальных об-

разований  905 14 

   

0,0 14 193,9 

 

Дотации на вы-

равнивание бюд-

жетной обеспе-

ченности субъек-

тов Российской 

Федерации и му-

ниципальных об-

разований 905 14 01 

  

0,0 14 193,9 

 

Управление муни-

ципальными фи-

нансами 905 14 01 67 0 0000 

 

0,0 14 193,9 

 

Поддержание 

устойчивого ис-

полнения местных 

бюджетов 905 14 01 67 2 0000 

 

0,0 14 193,9 

 

Дотации на вырав-

нивание бюджет-

ной обеспеченно-

сти поселений 905 14 01 67 2 6002 

 

0,0 14 193,9 

 

Межбюджетные 

трансферты 905 14 01 67 2 6002 500 0,0 14 193,9 

5. Контрольно-

счетная палата 

муниципального 

образования 

Абинский район 910 

    

136,3 1 594,9 

 

Общегосудар-

ственные вопро-

сы 910 01 

   

124,3 1 582,9 



 75 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых 

и таможенных 

органов и орга-

нов финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 910 01 06 

  

124,3 1 582,9 

 

Обеспечение дея-

тельности кон-

трольно-счетной 

палаты муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 910 01 06 68 0 0000 

 

124,3 1 582,9 

 

Руководитель кон-

трольно-счетной 

палаты муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 910 01 06 68 1 0000 

 

0,0 726,4 

 

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 910 01 06 68 1 0019 

 

0,0 726,4 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 910 01 06 68 1 0019 100 0,0 726,4 

 

Контрольно-

счетная палата му-

ниципального об-

разования Абин-

ский район 910 01 06 68 2 0000 

 

124,3 856,5 



 76 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 910 01 06 68 2 0019 

 

-12,0 720,2 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 910 01 06 68 2 0019 100 0,0 566,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 910 01 06 68 2 0019 200 -12,0 153,7 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 910 01 06 68 2 0019 800 0,0 0,4 

 

Осуществление 

отдельных пере-

данных полномо-

чий 910 01 06 68 2 2019 

 

136,3 136,3 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

       

 

 государственными 

внебюджетными 

фондами 910 01 06 68 2 2019 100 135,8 135,8 



 77 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 910 01 06 68 2 2019 200 0,5 0,5 

 

Образование 910 07 

   

12,0 12,0 

 

Профессиональ-

ная подготовка, 

переподготовка и 

повышение ква-

лификации 910 07 05 

  

12,0 12,0 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 910 07 05 65 0 0000 

 

12,0 12,0 

 

Мероприятия по 

профессиональной 

подготовке, пере-

подготовке и по-

вышению квали-

фикации кадров 910 07 05 65 5 0000 

 

12,0 12,0 

 

Переподготовка и 

повышение квали-

фикации кадров 910 07 05 65 5 1008 

 

12,0 12,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 910 07 05 65 5 1008 200 12,0 12,0 

6. Управление сель-

ского хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

Абинский район 919 

    

40,0 17 292,9 

 Национальная 

экономика 919 04 

   

40,0 17 292,9 

 Сельское хозяй-

ство и рыболов-

ство 919 04 05 

  

40,0 17 292,9 



 78 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Развитие сельского 

хозяйства и эко-

номическое разви-

тие 919 04 05 63 0 0000 

 

40,0 16 552,9 

 

Обеспечение реа-

лизации функций в 

области сельского 

хозяйствам 919 04 05 63 1 0000 

 

0,0 7 041,0 

 

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 919 04 05 63 1 0019 

 

0,0 7 041,0 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 919 04 05 63 1 0019 100 8,4 6 516,8 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 919 04 05 63 1 0019 200 -8,4 514,3 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 919 04 05 63 1 0019 800 0,0 9,9 

 

Поддержка сель-

скохозяйственного 

производства 919 04 05 63 2 0000 

 

40,0 2 450,4 



 79 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по орга-

низации проведе-

ния в Краснодар-

ском крае меро-

приятий по преду-

преждению и лик-

видации болезней 

животных, их ле-

чению, защите 

населения от бо-

лезней, общих для 

человека и живот-

ных, в части обу-

стройства в посе-

лениях мест захо-

ронения биологи-

ческих отходов 

(скотомогильни-

ков, биотермиче-

ских ям) либо уни-

чтожения биоло-

гических отходов в 

специальных печах 

(крематорах) 919 04 05 63 2 6037 

 

40,0 1 440,0 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 919 04 05 63 2 6037 400 40,0 1 440,0 

 

Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий по под-

держке сельскохо-

зяйственного про-

изводства в Крас-

нодарском крае 919 04 05 63 2 6091 

 

0,0 1 010,4 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

       



 80 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга- 

 

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 919 04 05 63 2 6091 100 0,0 974,6 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 919 04 05 63 2 6091 200 0,0 35,8 

 

Развитие малых 

форм хозяйствова-

ния 919 04 05 63 3 0000 

 

0,0 7 061,5 

 

Предоставление 

субсидий гражда-

нам, ведущим лич-

ное подсобное хо-

зяйство, крестьян-

ским (фермерским) 

хозяйствам, инди-

видуальным пред-

принимателям, ве-

дущим  деятель-

ность в области 

сельскохозяй-

ственного произ-

водства 919 04 05 63 3 6009 

 

0,0 6 894,0 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 919 04 05 63 3 6009 800 0,0 6 894,0 

 

Возмещение части 

процентной ставки 

по долгосрочным, 

среднесрочным и 

краткосрочным 

кредитам, взятым 

малыми формами 

хозяйствования 919 04 05 63 3 7055 

 

0,0 167,5 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 919 04 05 63 3 7055 800 0,0 167,5 



 81 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Создание условий 

для развития сель-

скохозяйственного 

производства, 

расширения рынка 

сельскохозяй-

ственной продук-

ции, сырья и про-

довольствия в му-

ниципальном об-

разовании Абин-

ский район» на 

2013-2015 годы 919 04 05 97 0 0000 

 

0,0 740,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 919 04 05 97 0 1007 

 

0,0 740,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 919 04 05 97 0 1007 200 0,0 740,0 

7. Управление му-

ниципальной соб-

ственности адми-

нистрации муни-

ципального обра-

зования Абин-

ский район 921 

    

-3 130,0 12 072,4 

 Общегосудар-

ственные вопро-

сы 921 01 

   

-1 600,0 11 902,4 

 

Другие общегосу-

дарственные во-

просы 921 01 13 

  

-1 600,0 11 902,4 

 

Управление иму-

ществом муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 921 01 13 53 0 0000 

 

0,0 10 668,4 

 

Мероприятия в 921 01 13 53 1 0000 

 

0,0 10 668,4 



 82 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

рамках управления 

имуществом 

 

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 921 01 13 53 1 0019 

 

0,0 10 668,4 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 921 01 13 53 1 0019 100 1,2 10 018,8 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 921 01 13 53 1 0019 200 -1,2 633,8 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 921 01 13 53 1 0019 800 0,0 15,8 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Оценка земель-

ных участков с це-

лью определения 

арендной платы на 

2013-2014 годы» 921 01 13 43 0 0000 

 

0,0 100,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 921 01 13 43 0 1007 

 

0,0 100,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 921 01 13 43 0 1007 200 0,0 100,0 



 83 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Формирование 

земельных участ-

ков с целью их 

предоставления 

гражданам, имею-

щим трех и более 

детей на 2014 год» 921 01 13 44 0 0000 

 

0,0 175,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 921 01 13 44 0 1007 

 

0,0 175,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 921 01 13 44 0 1007 200 0,0 175,0 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Управление му-

ниципальным 

имуществом в 

2014 году» 921 01 13 45 0 0000 

 

-1 600,0 522,1 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 921 01 13 45 0 1007 

 

-1 600,0 522,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 921 01 13 45 0 1007 200 -1 600,0 522,1 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Формирование 

земельных участ-

ков в целях их 

предоставления 

путем проведения 

торгов (аукционов) 

в 2014 году» 921 01 13 46 0 0000 

 

0,0 274,5 



 84 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 921 01 13 46 0 1007 

 

0,0 274,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 921 01 13 46 0 1007 200 0,0 274,5 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Информирование 

населения по во-

просам земельных 

отношений в 2014 

году" 921 01 13 47 0 0000 

 

0,0 162,4 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 921 01 13 47 0 1007 

 

0,0 162,4 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 921 01 13 47 0 1007 200 0,0 162,4 

 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 921 05 

   

-1 530,0 170,0 

 

Жилищное хозяй-

ство 921 05 01 

  

-1 530,0 170,0 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Управление му-

ниципальным 

имуществом в 

2014 году» 921 05 01 45 0 0000 

 

-1 530,0 170,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 921 05 01 45 0 1007 

 

-1 530,0 170,0 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

       



 85 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственной  

 

(муниципальной) 

собственности 921 05 01 45 0 1007 400 -1 530,0 170,0 

8. Управление 

строительства, 

ЖКХ и транспор-

та администра-

ции муниципаль-

ного образования 

Абинский район 923 

    

9 371,6 69 988,1 

 Национальная 

безопасность и 

правоохрани-

тельная деятель-

ность 923 03 

   

0,0 50,0 

 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной безопас-

ности и право-

охранительной 

деятельности 923 03 14 

  

0,0 50,0 

 Ведомственная це-

левая программа 

"Повышение без-

опасности дорож-

ного движения на 

территории муни-

ципального обра-

зования Абинский 

район" на 2013-

2015 годы 923 03 14 92 0 0000 

 

0,0 50,0 

 Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 923 03 14 92 0 1007 

 

0,0 50,0 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 923 03 14 92 0 1007 200 0,0 50,0 

 Национальная 

экономика 923 04 

   

0,0 6 888,8 



 86 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Транспорт 923 04 08 

  

0,0 5 330,0 

 Ведомственная це-

левая программа 

"Комплексное раз-

витие пассажир-

ского транспорта 

муниципального 

образования Абин-

ский район на 

2014-2016 годы" 923 04 08 99 0 0000 

 

0,0 5 330,0 

 Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 923 04 08 99 0 1007 

 

0,0 5 330,0 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 923 04 08 99 0 1007 200 0,0 5 230,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 923 04 08 99 0 1007 800 0,0 100,0 

 Дорожное хозяй-

ство (дорожные 

фонды) 923 04 09 

  

0,0 1 558,8 

 Ведомственная це-

левая программа 

«Ремонт и содер-

жание автомо-

бильных дорог 

общего пользова-

ния местного зна-

чения муници-

пального образо-

вания Абинский 

район» на 2014-

2016 годы 923 04 09 91 0 0000 

 

0,0 758,8 

 Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 923 04 09 91 0 1007 

 

0,0 758,8 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

       



 87 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дарственных (му- 

 ниципальных) 

нужд 923 04 09 91 0 1007 200 0,0 758,8 

 Ведомственная це-

левая программа 

"Повышение без-

опасности дорож-

ного движения на 

территории муни-

ципального обра-

зования Абинский 

район" на 2013-

2015 годы 923 04 09 92 0 0000 

 

0,0 800,0 

 Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 923 04 09 92 0 1007 

 

0,0 800,0 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 923 04 09 92 0 1007 200 0,0 800,0 

 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 923 05 

   

9 371,6 62 352,9 

 

Жилищное хозяй-

ство 923 05 01 

  

0,0 37 147,4 

 

Социальная под-

держка граждан 923 05 01 64 0 0000 

 

0,0 34 457,2 

 

Обеспечение жи-

лыми помещения-

ми детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения ро-

дителей, лиц из их 

числа 923 05 01 64 0 7082 

 

0,0 34 457,2 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 923 05 01 64 0 7082 400 0,0 34 457,2 

 

Ведомственная це-

левая программа 

       



 88 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

"Развитие матери-

ально-технической 

 

 базы учреждений 

социально-

культурной сферы 

муниципального 

образования Абин-

ский район" на 

2014-2016 годы  923 05 01 88 0 0000 

 

0,0 2 690,2 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 923 05 01 88 0 1007 

 

0,0 2 690,2 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 923 05 01 88 0 1007 400 0,0 2 690,2 

 

Коммунальное 

хозяйство 923 05 02 

  

-500,0 3 790,7 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Газификация 

Абинского района" 

на 2014-2016 годы 923 05 02 89 0 0000 

 

0,0 346,2 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 923 05 02 89 0 1007 

 

0,0 346,2 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 923 05 02 89 0 1007 400 0,0 346,2 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Подготовка к 

осенне-зимнему 

периоду муници-

пальных учрежде-

ний муниципаль-

ного образования 

Абинский район» 

на 2014-2016 годы 923 05 02 90 0 0000 

 

0,0 2 144,5 



 89 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 923 05 02 90 0 1007 

 

0,0 2 144,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 923 05 02 90 0 1007 200 0,0 2 144,5 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Капитальный и 

текущий ремонт 

системы водо-

снабжения Варна-

винского сельско-

го поселения 

Абинского района 

в 2014 году" 923 05 02 96 0 0000 

 

-500,0 1 300,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 923 05 02 96 0 1007 

 

-500,0 1 300,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 923 05 02 96 0 1007 200 -500,0 1 300,0 

 

Благоустройство 923 05 03 

  

9 904,8 9 904,8 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Развитие и обу-

стройство инфра-

структуры в 2014 

году" 923 05 03 41 0 0000 

 

9 904,8 9 904,8 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 923 05 03 41 0 1007 

 

9 904,8 9 904,8 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

       



 90 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дарственных (му- 

 

ниципальных) 

нужд 923 05 03 41 0 1007 200 9 904,8 9 904,8 

 

Другие вопросы в 

области жилищ-

но-

коммунального 

хозяйства 923 05 05 

  

-33,2 11 510,0 

 

Поддержка жи-

лищно-

коммунального хо-

зяйства 923 05 05 66 0 0000 

 

-33,2 11 510,0 

 

Обеспечение вы-

полнения функций 

в области жилищ-

но-коммунального 

хозяйства 923 05 05 66 1 0000 

 

-33,2 11 510,0 

 

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 923 05 05 66 1 0019 

 

-33,2 3 986,0 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 923 05 05 66 1 0019 100 -7,0 3 541,3 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 923 05 05 66 1 0019 200 -26,2 431,3 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 923 05 05 66 1 0019 800 0,0 13,4 

 

Расходы на обес-

печение деятель-

       



 91 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ности (оказание 

услуг) муници- 

 

пальных учрежде-

ний 923 05 05 66 1 0059 

 

0,0 7 017,8 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 923 05 05 66 1 0059 600 0,0 7 017,8 

 

Ведение учета 

граждан отдель-

ных категорий в 

качестве нуждаю-

щихся в жилых 

помещениях 923 05 05 66 1 6087 

 

0,0 506,2 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 923 05 05 66 1 6087 100 0,0 487,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 923 05 05 66 1 6087 200 0,0 19,1 

 

Здравоохранение  923 09 

   

0,0 696,4 

 

Амбулаторная 

помощь 923 09 02 

  

0,0 696,4 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Развитие матери-

ально-технической 

базы учреждений 923 09 02 88 0 0000 

 

0,0 696,4 



 92 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

социально-

культурной сферы 

муниципального 

образования Абин-

ский район" на 

2014-2016 годы  

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 923 09 02 88 0 1007 

 

0,0 696,4 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 923 09 02 88 0 1007 400 0,0 696,4 

9. Управление обра-

зования админи-

страции муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 925 

    

0,0 835 732,7 

 

Образование 925 07 

   

0,0 829 215,2 

 

Дошкольное об-

разование  925 07 01 

  
0,0 288 345,8 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 925 07 01 65 0 0000 

 

0,0 272 980,8 

 

Развитие до-

школьного и об-

щего образования 

детей 925 07 01 65 1 0000 

 

0,0 272 980,8 

 

Обеспечение госу-

дарственных га-

рантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного обра-

зования 925 07 01 65 1 6086 

 

0,0 220 154,5 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 925 07 01 65 1 6086 600 0,0 220 154,5 



 93 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

иным некоммерче-

ским организациям 

 

Обеспечение госу-

дарственных га-

рантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного обра-

зования 925 07 01 65 1 6586 

 

0,0 51 558,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 01 65 1 6586 600 0,0 51 558,3 

 

Осуществление 

отдельных полно-

мочий Краснодар-

ского края на ком-

пенсацию расхо-

дов на оплату жи-

лых помещений, 

отопления и осве-

щения педагогиче-

ским работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, рас-

положенных на 

территории Крас-

нодарского края, 

проживающим и 

работающим в 

сельской местно-

сти, рабочих по-

селках (поселках 

городского типа) 

Краснодарского 

края 925 07 01 65 1 6082 

 

0,0 1 268,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче- 925 07 01 65 1 6082 600 0,0 1 268,0 



 94 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ским организациям 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Развитие образо-

вания муници-

пального образо-

вания Абинский 

район» на 2013-

2015 годы 925 07 01 77 0 0000 

 

0,0 15 365,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 925 07 01 77 0 1007 

 

0,0 15 365,0 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 925 07 01 77 0 1007 400 0,0 15 365,0 

 

Общее образова-

ние 925 07 02 

  

0,0 467 107,5 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 925 07 02 65 0 0000 

 

0,0 463 107,5 

 

Развитие до-

школьного и об-

щего образования 

детей 925 07 02 65 1 0000 

 

0,0 434 583,5 

 

Выплата ежеме-

сячного денежного 

вознаграждения за 

классное руковод-

ство 925 07 02 65 1 5087 

 

0,0 5 817,5 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 02 65 1 5087 600 0,0 5 817,5 



 95 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение госу-

дарственных га-

рантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного обра-

зования 925 07 02 65 1 6086 

 

0,0 378 608,7 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 02 65 1 6086 600 0,0 378 608,7 

 

Обеспечение госу-

дарственных га-

рантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного обра-

зования 925 07 02 65 1 6586 

 

0,0 48 319,5 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 02 65 1 6586 600 0,0 48 319,5 

 

Осуществление 

отдельных полно-

мочий Краснодар-

ского края на ком-

пенсацию расхо-

дов на оплату жи-

лых помещений, 

отопления и осве-

щения педагогиче-

ским работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, рас-

положенных на 

территории Крас-

нодарского края, 

проживающим и 

работающим в 925 07 02 65 1 6082 

 

0,0 1 837,8 



 96 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сельской местно-

сти, рабочих по-

селках (поселках 

городского типа) 

Краснодарского 

края 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 02 65 1 6082 600 0,0 1 837,8 

 

Развитие дополни-

тельного образо-

вания детей 925 07 02 65 2 0000 

 

0,0 28 524,0 

 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 925 07 02 65 2 0059 

 

0,0 28 472,4 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 02 65 2 0059 600 0,0 28 472,4 

 

Осуществление 

отдельных полно-

мочий Краснодар-

ского края на ком-

пенсацию расхо-

дов на оплату жи-

лых помещений, 925 07 02 65 2 6082 

 

0,0 51,6 



 97 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

отопления и осве-

щения педагогиче-

ским работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, рас-

положенных на 

территории Крас-

нодарского края, 

проживающим и 

работающим в 

сельской местно-

сти, рабочих по-

селках (поселках 

городского типа) 

Краснодарского 

края 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 02 65 2 6082 600 0,0 51,6 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Развитие образо-

вания муници-

пального образо-

вания Абинский 

район» на 2013-

2015 годы 925 07 02 77 0 0000 

 

0,0 4 000,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 925 07 02 77 0 1007 

 

0,0 4 000,0 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 925 07 02 77 0 1007 400 0,0 4 000,0 

 

Профессиональ-

ная подготовка, 

переподготовка и 

повышение ква- 925 07 05 

  

0,0 245,6 



 98 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

лификации 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 925 07 05 65 0 0000 

 

0,0 245,6 

 

Мероприятия по 

профессиональной 

подготовке, пере-

подготовке и по-

вышению квали-

фикации кадров 925 07 05 65 5 0000 

 

0,0 245,6 

 

Переподготовка и 

повышение квали-

фикации кадров 925 07 05 65 5 1008 

 

0,0 245,6 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 925 07 05 65 5 1008 200 -245,6 0,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 05 65 5 1008 600 245,6 245,6 

 

Другие вопросы в 

области образо-

вания 925 07 09 

  

0,0 73 516,3 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 925 07 09 65 0 0000 

 

0,0 24 748,4 

 

Обеспечение вы-

полнения функций 

в области образо-

вания 925 07 09 65 4 0000 

 

0,0 24 748,4 

 

Расходы на обес-

печение функций 925 07 09 65 4 0019 

 

0,0 5 805,0 



 99 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органов местного 

самоуправления 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 925 07 09 65 4 0019 100 0,0 5 451,6 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных)  

       

 

нужд 925 07 09 65 4 0019 200 0,0 350,8 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 925 07 09 65 4 0019 800 0,0 2,6 

 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 925 07 09 65 4 0059 

 

0,0 18 943,4 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 925 07 09 65 4 0059 100 0,0 17 144,9 



 100 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 925 07 09 65 4 0059 200 0,0 1 783,7 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 925 07 09 65 4 0059 800 0,0 14,8 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Развитие сети и 

укрепление мате-

риально-

технической базы 

общеобразова-

тельных учрежде-

ний муниципаль-

ного образования 

Абинский район, 

имеющих в своей 

структуре казачьи 

классы и группы" 

на 2013-2015 годы 925 07 09 76 0 0000 

 

0,0 510,7 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 925 07 09 76 0 1007 

 

0,0 510,7 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 09 76 0 1007 600 0,0 510,7 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Развитие образо-

вания муници-

пального образо-

вания Абинский 

район» на 2013-

2015 годы 925 07 09 77 0 0000 

 

0,0 44 666,2 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 925 07 09 77 0 1007 

 

0,0 44 666,2 



 101 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программы 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 925 07 09 77 0 1007 200 0,0 8 700,4 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 09 77 0 1007 600 0,0 35 965,8 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Безопасность об-

разовательных 

учреждений муни-

ципального обра-

зования Абинский 

район" на 2013-

2015 годы 925 07 09 78 0 0000 

 

0,0 2 923,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 925 07 09 78 0 1007 

 

0,0 2 923,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 09 78 0 1007 600 0,0 2 923,0 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Профилактика 

терроризма и экс-

тремизма в обра-

зовательных учре-

ждениях муници-

пального образо-

вания Абинский 

район" на 2013- 925 07 09 79 0 0000 

 

0,0 668,0 



 102 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2015 годы 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 925 07 09 79 0 1007 

 

0,0 668,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 925 07 09 79 0 1007 600 0,0 668,0 

 

Социальная по-

литика 925 10 

   

0,0 6 517,5 

 

Охрана семьи и 

детства 925 10 04 

  
0,0 6 517,5 

 

Социальная под-

держка граждан 925 10 04 64 0 0000 

 

0,0 6 517,5 

 

Обеспечение вы-

платы компенса-

ции части роди-

тельской платы за  

присмотр и уход за 

детьми, посещаю-

щими организа-

ции, реализующие 

общеобразова-

тельную програм- 

       

 

му дошкольного 

образования 925 10 04 64 0 6071 

 

0,0 6 517,5 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 925 10 04 64 0 6071 300 0,0 6 517,5 

10. Управление 

культуры адми-

нистрации муни-

ципального обра-

зования Абин- 926 

    

0,0 77 663,6 



 103 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ский район 

 

Образование 926 07 

   

36,0 67 569,8 

 

Общее образова-

ние 926 07 02 

  

0,0 57 664,5 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 926 07 02 65 0 0000 

 

0,0 57 664,5 

 

Развитие дополни-

тельного образо-

вания детей 926 07 02 65 2 0000 

 

0,0 57 664,5 

 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 926 07 02 65 2 0059 

 

0,0 57 542,5 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 926 07 02 65 2 0059 600 0,0 57 542,5 

 

Осуществление 

отдельных полно-

мочий Краснодар-

ского края на ком-

пенсацию расхо-

дов на оплату жи- 

       



 104 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

лых помещений, 

отопления и осве-

щения педагогиче-

ским работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, рас-

положенных на 

территории Крас-

нодарского края, 

проживающим и 

работающим в 

сельской местно-

сти, рабочих по-

селках (поселках 

городского типа) 

Краснодарского 

края 

       

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 926 07 02 65 2 6082 600 0,0 122,0 

 

Профессиональ-

ная подготовка, 

переподготовка и 

повышение ква-

лификации 926 07 05 

  

36,0 36,0 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 926 07 05 65 0 0000 

 

36,0 36,0 

 

Мероприятия по 

профессиональной 

подготовке, пере-

подготовке и по-

вышению квали-

фикации кадров 926 07 05 65 5 0000 

 

36,0 36,0 

 

Переподготовка и 

повышение квали-

фикации кадров 926 07 05 65 5 1008 

 

36,0 36,0 



 105 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

       

 

Другие вопросы в 

области образо-

вания 926 07 09 

  

0,0 9 869,3 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Кадровое обеспе-

чение учреждений 

культуры и допол-

нительного обра-

зования детей в 

сфере культуры 

муниципального 

образования Абин-

ский район» на 

2012-2014 годы 926 07 09 80 0 0000 

 

0,0 7 968,3 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 926 07 09 80 0 1007 

 

0,0 7 968,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 926 07 09 80 0 1007 600 0,0 7 968,3 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Укрепление мате-

риально-

технической базы 

учреждений куль-

туры и образова-

тельных учрежде-

ний, подведом-

ственных управле-

нию культуры ад-

министрации му-

ниципального об- 926 07 09 81 0 0000 

 

0,0 1 860,5 



 106 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

разования Абин-

ский район" на 

2014-2015 годы 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 926 07 09 81 0 1007 

 

0,0 1 860,5 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 926 07 09 81 0 1007 600 0,0 1 860,5 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Одаренные дети 

учреждений до-

полнительного об-

разования детей в 

сфере культуры" 

на 2014-2015 годы  926 07 09 82 0 0000 

 

0,0 40,5 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 926 07 09 82 0 1007 

 

0,0 40,5 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 926 07 09 82 0 1007 600 0,0 40,5 

 

Культура, кине-

матография 926 08 

   

-36,0 10 093,8 

 

Культура  926 08 01 

  

0,0 4 304,4 

 

Развитие культуры 

в муниципальном 

образования Абин-

ский район 926 08 01 75 0 0000 

 

0,0 2 648,5 

 

Музеи 926 08 01 75 5 0000 

 

0,0 2 648,5 

 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници- 926 08 01 75 5 0059 

 

0,0 2 648,5 



 107 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пальных учрежде-

ний 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 926 08 01 75 5 0059 600 0,0 2 648,5 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Кадровое обеспе-

чение учреждений 

культуры и допол-

нительного обра-

зования детей в 

сфере культуры 

муниципального 

образования Абин-

ский район» на 

2012-2014 годы 926 08 01 80 0 0000 

 

0,0 609,3 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 926 08 01 80 0 1007 

 

0,0 609,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 926 08 01 80 0 1007 600 0,0 609,3 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Укрепление мате-

риально-

технической базы 

учреждений куль-

туры и образова-

тельных учрежде-

ний, подведом-

ственных управле-

нию культуры ад-

министрации му- 926 08 01 81 0 0000 

 

0,0 547,6 



 108 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ниципального об-

разования Абин-

ский район" на 

2014-2015 годы 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 926 08 01 81 0 1007 

 

0,0 547,6 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 926 08 01 81 0 1007 600 0,0 547,6 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Развитие народ-

ного художествен-

ного творчества» 

на 2013-2015 годы 926 08 01 83 0 0000 

 

0,0 499,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 926 08 01 83 0 1007 

 

0,0 499,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 926 08 01 83 0 1007 200 0,0 499,0 

 

Другие вопросы в 

области культу-

ры, кинемато-

графии 926 08 04 

  

-36,0 5 789,4 

 

Развитие культуры 

в муниципальном 

образования Абин-

ский район 926 08 04 75 0 0000 

 

-36,0 5 789,4 

 

Обеспечение вы-

полнения функций 

в области культу-

ры 926 08 04 75 4 0000 

 

-36,0 5 789,4 

 

Расходы на обес-

печение функций 

       



 109 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органов местного 

 

 самоуправления 926 08 04 75 4 0019 

 

0,0 1 391,7 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 926 08 04 75 4 0019 100 0,0 1 160,8 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 926 08 04 75 4 0019 200 0,0 227,1 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 926 08 04 75 4 0019 800 0,0 3,8 

 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 926 08 04 75 4 0059 

 

-36,0 4 397,7 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 926 08 04 75 4 0059 100 1,3 4 123,6 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

       



 110 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обеспечения госу- 

 

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 926 08 04 75 4 0059 200 -37,3 268,3 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 926 08 04 75 4 0059 800 0,0 5,8 

11. Управление здра-

воохранения ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

Абинский район 928 

    

0,0 55 201,5 

 

Здравоохранение  928 09 

   

0,0 55 023,5 

 

Стационарная 

медицинская по-

мощь 928 09 01 

  

0,0 35 944,4 

 

Государственная 

программа Крас-

нодарского края 

"Развитие здраво-

охранения" 928 09 01 01 0 0000 

 

0,0 35 944,4 

 

Профилактика за-

болеваний и фор-

мирование здоро-

вого образа жизни. 

Развитие первич-

ной медико-

санитарной помо-

щи 928 09 01 01 1 0000 

 

0,0 35 944,4 

 

Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий  по орга-

низации оказания 

медицинской по-

мощи 928 09 01 01 1 6085 

 

0,0 35 944,4 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 928 09 01 01 1 6085 600 0,0 35 944,4 

 

Амбулаторная 

помощь 928 09 02 

  

0,0 10 242,3 



 111 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Государственная 

программа Крас-

нодарского края 

"Развитие здраво-

охранения" 928 09 02 01 0 0000 

 

0,0 1 959,3 

 

Профилактика за-

болеваний и фор-

мирование здоро-

вого образа жизни. 

Развитие первич-

ной медико-

санитарной помо-

щи 928 09 02 01 1 0000 

 

0,0 28,3 

 

Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий  по орга-

низации оказания 

медицинской по-

мощи 928 09 02 01 1 6085 

 

0,0 28,3 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 928 09 02 01 1 6085 600 0,0 28,3 

 

Совершенствова-

ние оказания спе-

циализированной, 

включая высоко-

технологичную, 

медицинской по-

мощи, скорой, в 

том числе скорой 

специализирован-

ной, медицинской 

помощи, медицин-

ской эвакуации 928 09 02 01 2 0000 

 

0,0 1 931,0 

 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки жерт-

вам политических 

репрессий, труже-

никам тыла, вете-

       



 112 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ранам труда, вете-

ранам военной 

службы, достиг-

шим возраста, да-

ющего право не 

пенсию по старос- 

 

ти, в бесплатном 

изготовлении и 

ремонте зубных 

протезов (кроме 

изготовленных из 

драгоценных ме-

таллов) в сложных 

клинических слу-

чаях зубопротези-

рования 928 09 02 01 2 6081 

 

0,0 1 931,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 928 09 02 01 2 6081 600 0,0 1 931,0 

 

Социальная под-

держка граждан 928 09 02 64 0 0000 

 

0,0 8 283,0 

 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки от-

дельным группам 

населения в обес-

печении лекар-

ственными сред-

ствами и изделия-

ми медицинского 

назначения, кроме 

групп населения, 

получающих инсу-

лины, таблетиро-

ванные саха-

роснижающие 

препараты, сред-

ства самоконтроля 

и диагностические 

средства, либо пе-

ренесших пересад- 928 09 02 64 0 6108 

 

0,0 8 283,0 



 113 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ки органов и тка-

ней, получающих 

иммунодепрессан-

ты 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 928 09 02 64 0 6108 300 0,0 8 283,0 

 

Скорая медицин-

ская помощь 928 09 04 

  

0,0 71,0 

 

Государственная 

программа Крас-

нодарского края 

"Развитие здраво-

охранения" 928 09 04 01 0 0000 

 

0,0 71,0 

 

Профилактика за-

болеваний и фор-

мирование здоро-

вого образа жизни. 

Развитие первич-

ной медико-

санитарной помо-

щи 928 09 04 01 1 0000 

 

0,0 71,0 

 

Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий  по орга-

низации оказания 

медицинской по-

мощи 928 09 04 01 1 6085 

 

0,0 71,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 928 09 04 01 1 6085 600 0,0 71,0 

 

Другие вопросы в 

области здраво-

охранения 928 09 09 

  

0,0 8 765,8 

 

Государственная 

программа Крас-

нодарского края 

"Развитие здраво-

охранения" 928 09 09 01 0 0000 

 

0,0 4 202,5 



 114 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Профилактика за-

болеваний и фор-

мирование здоро-

вого образа жизни. 

Развитие первич-

ной медико-

санитарной помо-

щи 928 09 09 01 1 0000 

 

0,0 4 202,5 

 

Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий  по орга-

низации оказания 

медицинской по-

мощи 928 09 09 01 1 6085 

 

0,0 4 202,5 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 928 09 09 01 1 6085 100 0,0 3 806,7 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 928 09 09 01 1 6085 200 0,0 393,7 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 928 09 09 01 1 6085 800 0,0 2,1 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Развитие отрасли 

здравоохранения 

муниципального 

образования Абин-

ский район" на 

2014-2016 годы 928 09 09 95 0 0000 

 

0,0 4 563,3 



 115 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 928 09 09 95 0 1007 

 

0,0 4 563,3 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 928 09 09 95 0 1007 200 0,0 27,4 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 928 09 09 95 0 1007 600 0,0 4 535,9 

 

Социальная по-

литика 928 10 

   
0,0 178,0 

 

Социальное обес-

печение населе-

ния 928 10 03 

  

0,0 178,0 

 

Социальная под-

держка граждан 928 10 03 64 0 0000 

 

0,0 178,0 

 

Предоставление 

дополнительной 

денежной компен-

сации на усилен-

ное питание доно-

ру, безвозмездно 

сдавшему кровь и 

(или) еѐ компонен-

ты 928 10 03 64 0 6069 

 

0,0 178,0 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 928 10 03 64 0 6069 300 0,0 178,0 

12. Управление по 

физической куль-

туре и спорту ад-

министрации му-

ниципального 

образования 

Абинский район 929 

    
0,0 44 792,3 

 

Образование 929 07 

   
0,0 40 439,2 



 116 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Общее образова-

ние 929 07 02 

  

0,0 35 314,2 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 929 07 02 65 0 0000 

 

0,0 35 314,2 

 

Развитие дополни-

тельного образо-

вания детей 929 07 02 65 2 0000 

 

0,0 35 314,2 

 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 929 07 02 65 2 0059 

 

0,0 35 314,2 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 929 07 02 65 2 0059 600 0,0 35 314,2 

 

Другие вопросы в 

области образо-

вания 929 07 09 

  

0,0 5 125,0 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Повышение уров-

ня спортивного 

мастерства уча-

щихся детско-

юношеских спор-

тивных школ му-

ниципального об-

разования Абин-

ский район" на 

2013-2015 годы  929 07 09 84 0 0000 

 

0,0 5 125,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 929 07 09 84 0 1007 

 

0,0 5 125,0 

 

Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 929 07 09 84 0 1007 400 -125,0 1 800,0 



 117 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальной) 

собственности 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 929 07 09 84 0 1007 600 125,0 3 325,0 

 

Социальная по-

литика 929 10 

   

0,0 312,5 

 

Социальное обес-

печение населе-

ния 929 10 03 

  

0,0 312,5 

 

Социальная под-

держка граждан 929 10 03 64 0 0000 

 

0,0 312,5 

 

Предоставление 

социальной под-

держки отдельным 

категориям работ-

ников муници-

пальных физкуль-

турно–спортивных 

организаций, осу-

ществляющих под-

готовку спортив-

ного резерва, и 

муниципальных 

образовательных 

учреждений до-

полнительного об-

разования детей 

Краснодарского 

края отраслей 

"Образование" и 

"Физическая куль-

тура и спорт" 929 10 03 64 0 6074 

 

0,0 312,5 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 929 10 03 64 0 6074 300 0,0 312,5 

 

Физическая 

культура и спорт   929 11 

   

0,0 4 040,6 

 

Физическая 929 11 01 

  

0,0 1 200,0 



 118 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

культура 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Повышение уров-

ня спортивного 

мастерства уча-

щихся детско-

юношеских спор-

тивных школ му-

ниципального об-

разования Абин-

ский район" на 

2013-2015 годы  929 11 01 84 0 0000 

 

0,0 1 200,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 929 11 01 84 0 1007 

 

0,0 1 200,0 

 

Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 929 11 01 84 0 1007 600 0,0 1 200,0 

 

Массовый спорт 929 11 02 

  

0,0 1 600,2 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Развитие массо-

вого спорта в 

Абинском районе" 

на 2013-2015 годы 929 11 02 86 0 0000 

 

0,0 1 600,2 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 929 11 02 86 0 1007 

 

0,0 1 600,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 929 11 02 86 0 1007 200 0,0 1 600,2 

 

Другие вопросы в 

области физиче-

ской культуры и 929 11 05 

  

0,0 1 240,4 



 119 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

спорта 

 

Развитие физиче-

ской культуры в 

муниципальном 

образовании 

Абинский район 929 11 05 85 0 0000 

 

0,0 1 240,4 

 

Обеспечение вы-

полнения функций 

в области физиче-

ской культуры и 

спорта 929 11 05 85 1 0000 

 

0,0 1 240,4 

 

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 929 11 05 85 1 0019 

 

0,0 1 240,4 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 929 11 05 85 1 0019 100 0,0 1 144,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 929 11 05 85 1 0019 200 0,0 95,9 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 929 11 05 85 1 0019 800 0,0 0,5 

13. Управление по 

делам молодежи 

администрации 

муниципального 

образования 

Абинский район 934 

    
0,0 5 406,2 

 

Образование 934 07 

   
0,0 5 406,2 



 120 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Молодежная по-

литика и оздо-

ровление детей 934 07 07 

  

0,0 5 406,2 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 934 07 07 65 0 0000 

 

0,0 2 809,5 

 

Другие мероприя-

тия в области об-

разования и моло-

дежной политики 934 07 07 65 3 0000 

 

0,0 2 809,5 

 

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 934 07 07 65 3 0019 

 

4,1 1 197,5 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 934 07 07 65 3 0019 100 0,0 1 122,3 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 934 07 07 65 3 0019 200 1,6 72,4 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 934 07 07 65 3 0019 800 2,5 2,8 

 

Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 934 07 07 65 3 0059 

 

-4,1 1 612,0 



 121 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 934 07 07 65 3 0059 100 0,0 1 384,4 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 934 07 07 65 3 0059 200 -4,1 222,4 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 934 07 07 65 3 0059 800 0,0 5,2 

 

Ведомственная це-

левая программа 

«Молодежь Абин-

ского района» на 

2013-2015 годы 934 07 07 87 0 0000 

 

0,0 2 596,7 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 934 07 07 87 0 1007 

 

0,0 2 596,7 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 934 07 07 87 0 1007 100 0,0 1 466,7 



 122 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 934 07 07 87 0 1007 200 0,0 1 130,0 

14. Управление по 

вопросам семьи и 

детства админи-

страции муници-

пального образо-

вания Абинский 

район 953 

    

0,0 55 897,0 

 

Образование 953 07 

   

0,0 151,2 

 

Молодежная по-

литика и оздо-

ровление детей 953 07 07 

  

0,0 151,2 

 

Развитие образо-

вания в муници-

пальном образова-

ния Абинский 

район 953 07 07 65 0 0000 

 

0,0 36,2 

 

Другие мероприя-

тия в области об-

разования и моло-

дежной политики 953 07 07 65 3 0000 

 

0,0 36,2 

 

Организация под-

воза детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения ро-

дителей, находя-

щихся под опекой 

(попечительством), 

в приемных или 

патронатных семь-

ях (в том числе 

кровных детей), к 

месту отдыха и 

обратно 953 07 07 65 3 6084 

 

0,0 36,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 953 07 07 65 3 6084 200 0,0 36,2 



 123 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нужд 

 

Ведомственная це-

левая программа 

"Дети Абинского 

района" на 2014-

2016 годы 953 07 07 98 0 0000 

 

0,0 115,0 

 

Реализация меро-

приятий ведом-

ственной целевой 

программы 953 07 07 98 0 1007 

 

0,0 115,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 953 07 07 98 0 1007 200 0,0 115,0 

 

Социальная по-

литика 953 10 

   
0,0 55 745,8 

 

Социальное обес-

печение населе-

ния 953 10 03 

  

0,0 5,2 

 

Социальная под-

держка граждан 953 10 03 64 0 0000 

 

0,0 5,2 

 

Выплата едино-

временного посо-

бия детям-сиротам 

и детям, остав-

шимся без попече-

ния родителей, и 

лицам из их числа 

на государствен-

ную регистрацию 

права собственно-

сти (права пожиз-

ненного наследуе-

мого владения), в 

том числе на опла-

ту услуг, необхо-

димых для ее осу-

ществления, за ис-

ключением жилых 

помещений, при-

обретенных за счет 

средств краевого 953 10 03 64 0 6058 

 

0,0 5,2 



 124 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджета 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 953 10 03 64 0 6058 300 0,0 5,2 

 

Охрана семьи и 

детства 953 10 04 

  
0,0 51 988,4 

 

Социальная под-

держка граждан 953 10 04 64 0 0000 

 

0,0 51 988,4 

 

Предоставление 

ежемесячных де-

нежных выплат на 

содержание детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родите-

лей, находящихся 

под опекой (попе-

чительством) или 

переданных на 

воспитание в при-

емные семьи 953 10 04 64 0 6067 

 

0,0 32 283,0 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 953 10 04 64 0 6067 300 0,0 32 283,0 

 

Обеспечение вы-

платы ежемесяч-

ного вознагражде-

ния, причитающе-

гося приемным 

родителям за ока-

зание услуг по 

воспитанию при-

емных детей 953 10 04 64 0 6068 

 

0,0 18 930,3 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 953 10 04 64 0 6068 300 0,0 18 930,3 

 

Выплата денежных 

средств на обеспе-

чение бесплатного 

проезда на город-

ском, пригород-

       



 125 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ном, в сельской 

местности на 

внутрирайонном 

транспорте (кроме 

 

 такси) детей-сирот 

и детей, оставших-

ся без попечения 

родителей, нахо-

дящихся под опе-

кой (попечитель-

ством) или на вос-

питании в прием-

ных семьях (за ис-

ключением детей, 

обучающихся в 

федеральных  об-

разовательных 

учреждениях) 953 10 04 64 0 6070 

 

0,0 255,4 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 953 10 04 64 0 6070 300 0,0 255,4 

 

Предоставление 

ежемесячных де-

нежных выплат на 

содержание детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родите-

лей, переданных 

на патронатное 

воспитание 953 10 04 64 0 6072 

 

0,0 245,3 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 953 10 04 64 0 6072 300 0,0 245,3 

 

Обеспечение вы-

платы ежемесяч-

ного вознагражде-

ния, причитающе-

гося патронатным 

воспитателям за 

оказание услуг по 

осуществлению 953 10 04 64 0 6073 

 

0,0 274,4 



 126 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

патронатного вос-

питания, социаль-

ного патроната и 

постинтернатного 

сопровождения 

 

Социальное обес-

печение и иные 

выплаты населе-

нию 953 10 04 64 0 6073 300 0,0 274,4 

 

Другие вопросы в 

области социаль-

ной политики 953 10 06 

  

0,0 3 752,2 

 

Социальная под-

держка граждан 953 10 06 64 0 0000 

 

0,0 3 752,2 

 

Организация и 

осуществление де-

ятельности по опе-

ке и попечитель-

ству в отношении 

несовершеннолет-

них 953 10 06 64 0 6088 

 

0,0 3 246,0 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 953 10 06 64 0 6088 100 0,0 3 129,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 953 10 06 64 0 6088 200 0,0 112,5 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 953 10 06 64 0 6088 800 0,0 4,5 

 

Организация оздо-

ровления и отдыха 953 10 06 64 0 6090 

 

0,0 506,2 



 127 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

детей 

 

Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, ор-

ганами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 953 10 06 64 0 6090 100 0,0 487,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 953 10 06 64 0 6090 200 0,0 19,1»; 

 

12) в приложении № 12 «Ведомственная структура расходов бюджета    

муниципального образования Абинский район на 2015 и 2016 годы» таблице 2: 

в пункте 2 «Администрация муниципального образования Абинский   

район 902  80951,8 81249,6» цифры «80951,8 81249,6» заменить цифрами 

«83271,8  82454,3»; 

в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга 902 

13  4883,0  4882,0» цифры «4883,0  4882,0» заменить цифрами «7203,0  6086,7»; 

в строке «Обслуживание государственного внутреннего и                       

муниципального долга 902 13 01 4883,0  4882,0» цифры «4883,0  4882,0»        

заменить цифрами «7203,0  6086,7»; 

в строке «Обеспечение деятельности администрации муниципального   

образования Абинский район 902 13 01 52 0 0000 4883,0  4882,0» цифры 

«4883,0  4882,0» заменить цифрами «7203,0  6086,7»; 

в строке «Управление муниципальным долгом 902 13 01 52 6 0000 4883,0  

4882,0» цифры «4883,0  4882,0» заменить цифрами «7203,0  6086,7»; 

в строке «Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01        

52 6 1013  4883,0  4882,0» цифры «4883,0  4882,0» заменить цифрами «7203,0  

6086,7»; 

в строке «Обслуживание государственного (муниципального) долга 902 

13 01 52 6 1013   700  4883,0  4882,0» цифры «4883,0  4882,0» заменить цифрами 

«7203,0  6086,7»; 

в пункте 9 «Управление образования администрации муниципального   

образования Абинский район  925  875163,2  947199,4»: 



 128 

в строке «Дошкольное образование 925 07 01 302880,1 352359,4» цифры 

«302917,1 352359,4» заменить цифрами «302917,1 352400,1»; 

в строке «Развитие образования в муниципальном образования Абинский 

район 925 07 01 65 0 0000 287515,1 352359,4» цифры «287515,1 352359,4»      

заменить цифрами «287552,1 352400,1»; 

в строке «Развитие дошкольного и общего образования детей  925 07 01 

65 1 0000  287515,1 352359,4» цифры «287515,1 352359,4» заменить цифрами 

«287552,1 352400,1»; 

в строке «Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на 

компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, 

расположенных на территории Краснодарского края, проживающим и            

работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского   

типа) Краснодарского края 925 07 01 65 1 6082  1357,8  1493,6» цифры «1357,8  

1493,6» заменить цифрами «1394,8 1534,3»; 

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным               

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 65 1 6082  600 

1357,8  1493,6» цифры «1357,8  1493,6» заменить цифрами «1394,8 1534,3»; 

в строке «Общее образование 925 07 02 496693,8 559716,9» цифры 

«496693,8 559716,9» заменить цифрами «496656,8  559676,2»; 

в строке «Развитие образования в муниципальном образования Абинский 

район  925 07 02  65 0 0000  496693,8 559716,9» цифры «496693,8 559716,9»   

заменить цифрами «496656,8  559676,2»; 

в строке «Развитие дошкольного и общего образования детей 925 07 02  

65 1 0000  465987,3  526090,7» цифры «465987,3  526090,7» заменить цифрами 

«465950,3  526050,0»; 

в строке «Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на 

компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, 

расположенных на территории Краснодарского края, проживающим и            

работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского   

типа) Краснодарского края 925 07 02  65 1 6082  2058,6  2264,5» цифры «2058,6  

2264,5» заменить цифрами «2021,6  2223,8»; 

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным               

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 65 1 6082  600 

2058,6  2264,5» цифры «2058,6  2264,5» заменить цифрами «2021,6  2223,8»; 

   в пункте 15 «Условно утвержденные расходы 14856,7  45906,1» цифры 

«14856,7  45906,1» заменить цифрами «12536,7  44701,4»; 

в строке «Условно утвержденные расходы 14856,7  45906,1» цифры 

«14856,7  45906,1» заменить цифрами «12536,7  44701,4»; 

13) приложение № 13 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 

 

к  решению Совета муниципального  



 129 

образования  Абинский район  

от 13 декабря 2013 года № 610-с 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Абинский район, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов  на 2014 год   

 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, ста-

тей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономиче-

ской классификации источников 

внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники        внутреннего фи-

нансирования     дефицита бюд-

жета,  всего 

в том числе: 

 

 

30 285,2 

 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

 

Кредиты кредитных организа-

ций в валюте Российской Феде-

рации 26 079,3 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 61 918,3 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муници-

пальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 61 918,3 

000 01 02 00 00 00 0000 800 

 

Погашение кредитов, предостав-

ленных кредитными организация-

ми в валюте Российской Федера-

ции 35 839,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от кре-

дитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 35 839,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации -7 900,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 29 000,0 



 130 

1 2 3 

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 29 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

 Федерации 36 900,0 

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муници-

пальных     районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в ва-

люте Российской Федерации 36 900,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 12 105,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 1  365 129,6 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 1  365 129,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 1  365 129,6 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 1  365 129,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 1  377 235,5 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 1  377 235,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 1  377 235,5 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 1  377 235,5»; 

 

14) приложение № 14 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 

 

к  решению Совета муниципального  

образования  Абинский район  

от 13 декабря 2013 года № 610-с 

 



 131 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Абинский район, перечень статей и 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов  

на 2015 и 2016 годы 

  

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, под-

статей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), 

кодов       экономической 

классификации источни-

ков     внутреннего фи-

нансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

2015 год 2016 год 

 

1 2 3 4 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

 

Источники внутренне-

го финансирования       

дефицита бюджета,  

всего 

в том числе: 

 

 

 

 

__ 

 

 

 

 

 

__ 

 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации - 61 918,3 __ 

000 01 02 00 00 00 0000 800 

 

Погашение кредитов, 

предоставленных кре-

дитными организациями 

в валюте Российской 

Федерации 61 918,3 __ 

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 61 918,3 __ 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 61 918,3 __ 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 90 918,3 90 918,3 



 132 

1 2 3 4 

 

000 01 03 01 00 05 0000 710 

 

Получение кредитов от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации бюдже-

тами муниципальных 

районов в валюте Рос-

сийской Федерации 90 918,3 90 918,3 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации в валю-

те Российской Федера-

ции 29 000,0 90 918,3 

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных     райо-

нов кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 29 000,0 90 918,3 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета __ __ 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 1 398 123,7 1 513 565,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюд-

жетов 1 398 123,7 1 513 565,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 1 398 123,7 1 513 565,0 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов муни-

ципальных районов 1 398 123,7 1 513 565,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 1 398 123,7 1 513 565,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюд-

жетов  1 398 123,7 1 513 565,0 



 133 

1 2 3 4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов  1398123,7 1513565,0 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов муни-

ципальных районов 1398123,7 1513565,0»; 

 

15) приложении № 17 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 17 

 

к  решению Совета муниципального  

образования  Абинский район  

от 13 декабря 2013 года № 610-с 

 

 

  Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального  

           образования Абинский район на 2014 год и на плановый период 

 2015 и 2016 годов 

 

Раздел 1. Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования Абинский район на 2014 год 

 

        (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Виды заимствований Объем 

1 2 3 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муници-

пального образования от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, всего  -7900,0 

 
в том числе:  

 
привлечение 29000,0 

 
погашение основной суммы долга 36900,0 

2. Кредиты, полученные муниципальным образованием 

Абинский район от кредитных организаций, всего 26079,3 

 
в том числе:  

 
привлечение 61918,3 

 
погашение основной суммы долга 35839,0 

 



 134 

Раздел 2. Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования Абинский район на 2015 и 2016 годы 

 

        (тыс. рублей) 

№ 

п/п Виды заимствований 
Объем 

2015 год 2016 год 

1 2 3 4 

 

1. 

 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюд-

жет муниципального образования от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, всего  61918,3 - 

 
в том числе:   

 
привлечение 90918,3 90918,3 

 
погашение основной суммы долга 29000,0 90918,3 

 

2. 

 

Кредиты, полученные муниципальным обра-

зованием Абинский район от кредитных ор-

ганизаций, всего -61918,3 - 

 
в том числе:   

 
привлечение - - 

 
погашение основной суммы долга 61918,3 -». 

2. Администрации муниципального образования Абинский район           

опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации          

Абинского района не позднее 10 дней после его подписания в установленном 

порядке. 

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования Абинский район                                                            Е.А. Шемякина 

 

 

Глава муниципального образования 

Абинский район                                      А.А. Чабанец 


